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2                                                                           NASZA GMINA LUTY 2024 
 

 

Szanowni Mieszkańcy naszej Gminy! 
 

 
Oddajemy w Państwa ręce wydanie specjalne biuletynu informacyjnego „Nasza Gmina” stanowiące 

podsumowanie jakże bogatej w inwestycje i wydarzenia mijającej kadencji. To swoiste kalendarium, 

które pozwoli Państwu sięgnąć wstecz, odwołać się do istotnych w wymiarze miejscowości  

i mieszkańców wydarzeń, ocenić zachodzące w naszym otoczeniu zmiany. 

Jest to przede wszystkim forma podsumowania pracy obecnych władz Gminy Czermin, które  

w latach 2018-2024 starały się wykonać jak najwięcej działań służących Mieszkańcom gminy 

Czermin. To, co udało się nam osiągnąć, jest zasługą przede wszystkim Państwa jako inicjatorów  

i wnioskodawców w zakresie kierunków rozwoju i inwestowania. Cenię sobie także współpracę  

z naszymi radnymi i sołtysami, którzy najlepiej znają problemy naszych mieszkańców i starają się 

je rozwiązywać i reagują na potrzeby naszej społeczności. Z satysfakcją pragnę również odnotować 

bardzo dobrą współpracę z parafiami, jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej, klubami sportowymi, 

stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi. Warto podkreślić pracę całej społeczności samo-

rządowej i jednostek podległych Gminy Czermin. Stanowią one dobrze wykwalifikowaną i oddaną 

swojej pracy kadrę. Wszyscy razem tworzymy naszą małą Ojczyznę, którą jest Gmina Czermin. 

 

W niniejszym wydaniu znajdą Państwo materiał stanowiący podsumowanie bieżącej kadencji, jak 

również kalendarium wydarzeń inwestycyjnych, społecznych, kulturalnych. Ponadto zasięgną Państwo 

informacji o działalności w trakcie kadencji Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnej Biblioteki Publicz-

nej, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, remontach w szkołach, wydatkach na bezpieczeństwo 

(działalność OSP) oraz krzewienie kultury fizycznej i sportu (m.in. kluby sportowe).  

W każdej dziedzinie naszej działalności staraliśmy się podejmować starania, aby poprawiać, ulepszać i usprawniać. Zawsze chciałoby się szybciej, więcej…Są jednak określone możliwości. 

Głównie czasowe i finansowe. 

Cieszymy się z każdego odcinaka drogi, który powstał, z każdego wybudowanego odcinka sieci kanalizacyjnej, wodociągowej i ośw ietlenia ulicznego.  

Ostatnie dni to intensywna praca nad planami. Odbyło się posiedzenie Rady Gminy w Czerminie, podczas którego radni bardzo szczegółowo przeanalizowali założenia budżetowe na 

2024 rok. Szczególną uwagę poświęciliśmy propozycjom inwestycyjnym. Jest w nim wyjątkowo dużo zadań inwestycyjnych na łączną kwotę ok. 21 mln zł. W każdym sołectwie zaplanowane 

są prace inwestycyjne w szczególności modernizacja dróg gminnych o łącznej długości ok. 27 km. Obecny rok będzie rokiem wytężonej pracy. Z tą nadzieją zachęcam Państwa do lektury 

niniejszego biuletynu.  

Upływająca kadencja samorządu jest dla mnie okazją do podziękowań za dobrze wykorzystany czas. Dziękuję zatem Wam, Drodzy Mieszkańcy, za wsparcie, którego niejednokrotnie od 

Was doświadczałem, za dobre słowo, krytykę, Wasze zaangażowanie społeczne w życie poszczególnych miejscowości oraz działających w nich organizacji i stowarzyszeń. Dziękuję radnym 

Rady Gminy z Przewodniczącym Mirosławem Bugajem na czele, sołtysom i radom sołeckim, dyrektorom i pracownikom szkół, jednostek gminy i instytucji, moim współpracownikom  

w urzędzie gminy i poza nim, bo przecież bez nich niewątpliwy sukces gminy Czermin w bieżącej kadencji nie byłby możliwy. Wraz z kończącą się kadencją samorządu mam poczucie 

satysfakcji, dobrze wykonanej misji, właściwie wykorzystanego czasu oraz wymiernej wartości wykonanej pracy. Zdaję sobie sprawę, że nie wszystkim moje działania się podobają i to 

odmienne stanowisko naszych mieszkańców szanuję, gdyż każdy ma prawo do własnych ocen i opinii. 
 

W swojej pracy samorządowej starałem się nikogo nie obrazić. Wychodząc z założenia, że nie ma spraw nie do rozwiązania i sytuacji bez wyjścia, starałem się takowych poszukiwać, 

niosąc niejednokrotnie bezinteresowną pomoc potrzebującym. Mam świadomość, że nie zawsze wszystko w pełni „wyszło" i zakończyło się finałem spodziewanym przez reprezentujących 

różne interesy mieszkańców. Dlatego wraz z końcem kadencji przepraszam tych, którzy na jakimkolwiek etapie mojej pracy samorządowej poczuli się dotknięci i urażeni. 

 
W związku ze zbliżającym się Dniem Kobiet oraz Dniem Sołtysa życzę wszystkim Kobietom spełnienia wszelkich marzeń osobistych i zawodowych, zarówno 

tych malutkich, jak i tych trochę większych, zaś Sołtysom wytrwałości w tym, aby wieś nadal intensywnie się rozwijała, pozostając wierną zwyczajom 

naszych przodków, tożsamości narodowej oraz dziedzictwu historii.  

 

Wszystkim Państwu życzę, aby każda chwila wielkanocnej zadumy była spędzona w ciepłej i rodzinnej atmosferze, wśród bliskich. Niech Zmartwychwstały 

Chrystus obdarzy Państwa błogosławieństwem i wszelkimi łaskami.  

Życzę, aby w Państwa domach nie brakowało wiary, nadziei i miłości.  

  

 

 
Życząc miłej lektury  

Z wyrazami szacunku 

Sławomir Sidur 
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Gdzie leży Czermin?  
Gmina Czermin jest usytuowana w północno-zachodniej 

części powiatu mieleckiego oraz województwa podkar-

packiego, w Kotlinie Sandomierskiej.  

Gmina sąsiaduje z Płaskowyżem Kolbuszowskim, Płasko-

wyżem Tarnowskim i Pradoliną Podkarpacką.  

Obszar gminy wznosi się od 157,2 m. n.p.m. do 172,5 

m. n.p.m. Do głównych zbiorowisk leśnych w gminie 

Czermin zalicza się zespół kontynentalnego boru mie-

szanego oraz zespół śródlądowego boru wilgotnego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dawno, dawno temu… 
Najstarsze ślady pobytu człowieka na ziemi mieleckiej 

zostały odnalezione w okolicach Czermina oraz Ota-

łęży. Znaleziska te pochodzą z późnego paleolitu (ponad 

8000 lat p.n.e.). Na terenach gminy Czermin występują 

również inne stanowiska archeologiczne: z neolitu 

(5800/5600-23400/2300 p.n.e.), epoki brązu i wczesnej 

epoki żelaza (1500-450 p.n.e.), okresu rzymskich wpły-

wów i epoki żelaza (cztery wieki p.n.e.). Na terenach 

gminy Czermin odnotowane zostały ślady osadnictwa 

z okresu wczesnego i późnego średniowiecza. Odkryte 

zostały jamy mieszkalne i kilka tysięcy elementów ce-

ramiki użytkowej, narzędzia, ozdoby, grudy żelaza. Nie-

małą sensacją było odnalezienie śladów osadnictwa 

o znamionach celtyckich. Odkryta osada skrywała wiele 

zachowanych fragmentów naczyń, żelazny klucz, figurki 

ptaszka oraz elementy sieci rybackiej. Kolejne wykopa-

liska prowadzone w Trzcianie przyniosły odkrycie urny 

z prochami. 

Sześć, siedem, osiem…ile ich jest? 
W skład gminy Czermin wchodzi 9 sołectw: Breń Osu-

chowski, Czermin, Dąbrówka Osuchowska, Łysaków, Ota-

łęż, Szafranów, Trzciana, Wola Otałęska, Ziempniów. 

Gmina zajmuje powierzchnię 80,32 km kw.  

W 2006 roku zamieszkiwało ją 6829 osób, z kolei na 

koniec 2019 roku 7156 osób. W gminie przeważa go-

spodarka rolna o wysokiej kulturze uprawy zbóż, wa-

rzyw oraz roślin okopowych, jak również hodowla trzody 

chlewnej, bydła i drobiu.  
Drzewostan boru mieszanego buduje sosna zwyczajna, 

dąb szypułkowy, brzoza brodawkowata. Zachowały się 

fragmenty łęgu wierzbowo-topolowego, który tworzy to-

pola biała, topola czarna, wierzba. Tereny gminy Czer-

min położone są w obrębie Prowincji Niżowo-Wyżynnej 

Środkowej Europy, Działu Bałtyckiego, Podziału Pasa 

Kotlin Podgórskich, w krainie Kotliny Sandomierskiej, 

w obrębie Okręgu Radomyskiego. Świat zwierzęcy gminy 

Czermin jest zdominowany przez gatunki nizinne, środ-

kowoeuropejskie. Można tu spotkać bażanta, sarnę, ku-

ropatwę, zająca, pokrzewkę, skowronka, pliszka i inne. 

W lasach z kolei żyją dziki, sarny, lisy oraz drobniejsze 

zwierzęta leśne. 

 

 

 

Szczypta historii 
Pierwsze informacje o miejscowości Czermin sięgają XII 

wieku. W 1190 r. zanotowano wzmiankę o osadzie  

Wisłok. W 1211 r. w dokumentach miejscowość wystę-

powała pod nazwą Cirmino. W 1257 r. książę sando-

mierski Bolesław V Wstydliwy podarował wieś siostrom 

klaryskom z Zawichostu. Pierwsze wzmianki o kolejnych 

miejscowościach z terenu gminy Czermin pochodzą 

z końca XIV wieku (Otałęż, Wola Otałęska, Łysaków). 

W 1405 r. wzmiankowano o Trzcianie, w 1456 r. Brniu 

Osuchowskim, w 1529 r. Ziempniowie, w 1604 r. Sza-

franowie, zaś w 1674 r. Dąbrówce Osuchowskiej.  

W XV wieku miejscowość przeszła we władanie rodziny 

Pacanowskich, z kolei na przełomie XV i XVI wieku 

Czermin stał się własnością rodziny Wapowskich.  

W kolejnym okresie miejscowość została odsprzedana 

rodzinie Tarnowskich, by na przełomie XVI i XVII wieku 

znaleźć się w rękach Hieronima Gostomskiego herbu 

Nałęcz.  
 

W 1238 r. krakowski kanonik Michał z Pacanowskich 

ufundował kościół parafialny w Czerminie pod wezwa-

niem św. Klemensa, przy którym od 1595 r. funkcjono-

wała szkoła, zaś od 1721 r. miejscowy szpital. W po-

łowie XVII wieku na ziemiach Czermina doszło do bitwy 

pomiędzy wojskami polskimi i szwedzkimi podczas na-

jazdu Szwedów. Ze wspomnianego okresu przetrwały 

ziemne fortyfikacje w Łysakowie oraz Łysakówku.  

 

W okresie I rozbioru Polski Czermin został uznany za 

własność Habsburgów i został przyłączony do Austrii 

jako dobro królewskie.  

 

W 1783 r. przybyli osadnicy z Nadrenii, tworząc kolonię 

Hohenbach. Koloniści wybudowali ewangelicką świątynię, 

piętrową szkołę oraz cmentarz wyznaniowy. W szkole 

w latach 1918-1939 nauczanie odbywało się również 

w języku niemieckim. W 1944 r. armia czerwona roze-

brała budynki na budulec drogowy bądź całkowicie je 

zburzyła. W 1939 r. koloniści niemieccy zawiązali V ko-

lumnę hitlerowską, która na ziemiach Czermina ode-

grała znaczącą rolę w zwalczaniu wszelkich przejawów 

polskości. Mieszkańcy Czermina byli dwukrotnie wysie-

dlani, po raz pierwszy w 1941 r. do Sarnowa, drugi raz 

w 1944 r przez armię sowiecką. W Czerminie licznie 

osiedlili się Żydzi, którzy posiadali mykwę oraz Beit 

Hamidrasz do odprawiania modłów. Podczas II wojny 

światowej ich odrębna kultura przestała istnieć z chwilą 

mordowania ludności żydowskiej przez Niemców. 

W 1853 r. Czermin został włączony w granice powiatu 

mieleckiego, zaś w 1935 r. został siedzibą gminy zbio-

rowej. W 1932 r. miał miejsce strajk chłopów w Brniu 

Osuchowskim oraz Dąbrówce Osuchowskiej, podczas któ-

rego zginęła jedna osoba, a 42 zostały ranne. Podczas 

działań wojennych, we wrześniu 1939 r. przez Otałęż 

przeszła fala uchodźców cywilnych oraz wojskowych. 

Odbywała się wówczas zaimprowizowana przeprawa 

przez Wisłę. Wielu partyzantów odnalazło schronienie 

na terenach gminy w okresie okupacji hitlerowskiej. 

Mieszkańcy Czermina byli masowo wysiedlali przez Niem-

ców, a ich ziemię przejmowali niemieccy koloniści. 

Od końca listopada do 8 grudnia 1981 r. miał miejsce 

strajk rolników z NSZZ Rolników Indywidualnych „Soli-

darność” z gminy Czermin oraz gmin sąsiednich. Ko-

lumna ZOMO próbowała zastraszyć mieszkańców i rol-

ników. Strajk zakończył się 8 grudnia, a 13 grudnia 

rozpoczął się stan wojenny.  

v 
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Breń Osuchowski jest położony w południowej części 

gminy Czermin. Pierwsze ślady osadnictwa w Brniu Osu-

chowskim pochodzą z okresów: paleolitu i mezolitu 

(9800-5800/5600 przed Chr.), epoki brązu i wczesnej 

epoki żelaza (1500-450 przed Chr.) oraz epoki żelaza  

i wpływów rzymskich (pierwsze 4 wieki przed Chr.).  

W 1465 r. wieś została wzmiankowana po raz pierwszy. 

Wchodziła w skład uposażenia klasztoru paulińskiego 

w Beszowej. Stanowiła własność Stanisława Mieleckiego 

– kasztelana zawichojskiego. W latach 1591-1629 wieś 

przynależała do powiatu pilzneńskiego. Początkiem 

XVIII w. wieś przeszła w ręce Morsztynów herbu Leliwa  

z Chorzelowa. Pod koniec XIX w. przynależała do parafii 

Czermin i nosiła nazwę Schonefeld. 

Dąbrówka Osuchowska była wzmiankowana w 1529 r. 

Należała do Mieleckich. W 1542 r. stała się własnością 

Waleriana Mieleckiego. W XIX w. spora część miejsco-

wości należała do Aleksandra Melszyńskiego. Końcem 

września 1914 r. doszło na terenie wsi do zaciętych 

walk Rosjan z Niemcami. Ostatecznie Niemcy zajęli te 

tereny 30 września 1914 r. Dąbrówka Osuchowska jako 

osada była wzmiankowana w 1674 r. Od ok. 1870 r. 

była wymieniana w gminie katastralnej Kawęczyn jako 

obszar dworski Dąbrówka. 

Łysaków jest położony w północnej części gminy nad 

Starym Brniem i Brnikiem. Wieś była wzmiankowana  

w 1386 r. Wieś została kupiona w 1526 r. przez Jana 

Tarnowskiego od Mikołaja Dłuskiego oraz jego 

 

Dąb w Łysakowie 

 

synów: Jana, Andrzeja i Stanisława. Istnieje wzmianka, 

na podstawie której można stwierdzić, że przed Tarnow-

skimi wieś była w posiadaniu Łysakowskich h. Leliwa. 

Od 1581 r. wieś była własnością Marcina Tarnowskiego. 

W wiekach XVI-XVII wieś znajdowała się w zastawie 

u podstolego sandomierskiego - Sebastiana Ligęzy 

h. Półkozic. Dziedzicem wsi w 1661 r. został Stanisław 

z Mrowina Mrowiński. Przez kilkadziesiąt lat, począwszy 

od 2 połowy XVIII w., wieś należała kolejno do Lubo-

mirskich, Sieniawskich, Czartoryskich, Potockich.  

Otałęż jest położona w północno-zachodniej części 

gminy. Podczas wykopalisk, oprócz już wcześniej wspo-

mnianych znalezisk, odkryto srebrne denary republikań-

skie: gens Acilia (54 r. p. n. e.), gens Papia  

(79 r. p.n. e.), gens Claudia (84 r. p. n. e.) oraz gens 

Iunia (89 r. p. n. e.). Pierwszą wzmianką o wiosce jest 

zapis z 1386 r. (badania wskazują, iż wieś mogła  

Szkoła w Otałęży 

 

być już wzmiankowana 12 lat wcześniej). Właścicielem 

wioski był Marek – dziedzic z Niekrasowa i Turska. 

W XV w. wieś stała się własnością Jana z Rytwian 

h. Jastrzębiec – marszałka koronnego. W XVI w. była 

składową dóbr staszowskich, które należały do Łaskich, 

Tęczyńskich, Sieniawskich, Czartoryskich, Lubomirskich, 

Potockich. Podczas II wojny światowej na terenie wsi 

znajdowały się liczne oddziały partyzanckie. W 1944 r. 

miejscowa ludność została wysiedlona za Wisłokę. 

Szafranów znajduje się w centralnym punkcie gminy 

Czermin. W epoce neolitu (4500-1800 lat p.n.e.) poja-

wiły się pierwsze oznaki osadnictwa na terenie dzisiej-

szego Szafranowa. Podczas badań archeologicznych na-

trafiono na narzędzia z krzemienia. Pierwsza wzmianka 

o wsi pojawiła się w 1604 r. Właścicielem wsi  

w 1661 r. był miecznik Ziemi Przemyskiej - Stanisław 

z Mrowina Mrowiński. Wieś pod nazwą Szafranówek po-

jawiła się jako część dóbr Łysakowa w 1802 r. Od 

2 połowy XVIII w. wioska należała kolejno do Lubomir-

skich, Sieniawskich, Czartoryskich, Potockich. 

Trzciana jest położona w południowej części gminy. 

Ślady pierwszego osadnictwa pochodzą z tzw. epoki 

grupy tarnobrzeskiej (1200-300 lat p. n. e.). Podczas 

prowadzonych prac archeologicznych odnaleziono m.in. 

urnę z prochami. Pierwsza wzmianka o wsi pochodzi  

z 10 listopada 1405 r. Doszło wówczas do podziału 

dóbr Tresków h. Gryf pomiędzy Paszkę z Trestczyna 

oraz Jana z Gierczyc. Nazwa „Trzciana” może pochodzić 

od nazw „trzęsawiska”, „trzęsawy”, „miejsca porośnię-

tego trzciną”. Miejscowość leży na terenach o niskich 

wodach gruntowych. Jest często podtapiana podczas 

ulewnych deszczów. W II połowie XV w. wioska stała 

się własnością Mieleckich - Waleriana Mieleckiego.  

W latach 1578-1581 przynależała do powiatu sando-

mierskiego. W okresie panowania Stefana Batorego wieś 

należała do Mikołaja Mieleckiego - Hetmana Wielkiego 

Koronnego. Następnie przeszła we władanie Słońskich.  

Jan Karol Chodkiewicz - Hetman Wielki Litewski - stał 

się dziedzicem wsi w 1608 r. Z kolei w XVIII w. dzie-

dzictwo przeszło na rodzinę hr. Morsztynów h. Leliwa, 

którzy mieszkali w Chorzelowie. W połowie XVIII w. 

majętności mieleckie, w tym Trzciana, zostały odkupione 

przez rodzinę Ossolińskich. Na początku XIX w. wioskę 

nabył Weber, który został zabity podczas rabacji chłop-

skiej w 1846 r. Od 1852 r. dzierżawcą trzech trzciań-

skich folwarków był Jan Szafer, po nim dr Jan Hupka, 

który był właścicielem Niwisk w powiecie kolbuszow-

skim. 

 
Wiatrak w Trzcianie 

 

Wola Otałęska jest położona w północno-zachodniej 

części gminy. Po raz pierwszy wieś została wzmianko-

wana w 1398 r. Po raz pierwszy Wola Otałęska została 

wzmiankowana pod nazwą Wula. W XV w. za czasów 

Długosza wioska (Othalyaszka Wolya) stanowiła uposa-

żenie klasztoru Paulińskiego w Beszowej. Była własno-

ścią Jana z Rytwian h. Jastrzębiec - marszałka koron-

nego. Od XVI w. aż do 1939 r. wioska należała do 

dóbr staszowskich, które były w posiadaniu Łaskich, 

Tęczyńskich, Sieniawskich, Czartoryskich, Lubomirskich, 

następnie Potockich. W XIX w. wieś należała do parafii 

Czermin, od 1930 r. do parafii Górki.  

Ziempniów jest położony w zachodniej części gminy nad 

rzeką Breń. Pierwsze ślady osadnictwa pochodzą z neo-

litu oraz okresu kultury łużyckiej (1200-1300 lat p. n. 

e.). Występują także ślady z okresu wpływów rzymskich 

oraz wczesnego i późnego średniowiecza. Pierwsze 

wzmianki o wsi pojawiły się w 1529 r. Wieś znana 

była pod nazwą Zyapnyow. Do lat 20. XVI w. wioska 

była własnością Stanisława Mieleckiego, później została 

nabyta przez Tarnowskich. W posiadaniu Ligęzów pozo-

stawała między XVI a XVIII w. We wspomnianym powy-

żej okresie wieś nosiła nazwę Rzepniów. Innymi na-

zwami, którymi określano wieś były: Zępniów, Zemp-

niów, Żępniów. 
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RADA GMINY W CZERMINIE 
KADENCJA 2018 - 2023 

Rada Gminy w Czerminie w kadencji 2018-2024 składa się z piętnastu rajców. Śp. Jan Myjak piastował funkcję 

Przewodniczącego Rady Gminy w Czerminie do dnia 06.04.2022 r. Od 19.08.2022 r. Przewodniczącym Rady Gminy 

w Czerminie został Mirosław Bugaj. Obecnie Wiceprzewodniczącymi są Tomasz Zając i Jan Ździebło. Pracami Komisji 

Rewizyjnej kieruje Władysław Kukliński, wiceprzewodniczącym jest Mariusz Żelazko. Przewodniczącym Komisji Oświaty, 

Sportu i Spaw Socjalnych jest Małgorzata Banik. Komisją Budżetu i Finansów kieruje Paweł Pisarczyk. Przewodniczącym 

Komisji Rolnictwa, Komunikacji i Ochrony Środowiska jest Władysław Soboń. Pracami Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji kieruje Dariusz Wójtowicz, wiceprzewodniczącym jest Robert Strycharz. 

śp. Jan Myjak 

Przewodniczący Rady Gminy w Czerminie 

(mandat wygasł z dniem 06.04.2022 r.) 

Mirosław Bugaj 

Przewodniczący Rady w Czerminie  

od 19.08.2022 r. 

    

Tomasz Zając 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Czerminie 

Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Socjalnych 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Jan Ździebło 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Czerminie 

Komisja Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Socjalnych 

Małgorzata Banik 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Sportu  

i Spraw Socjalnych 

Komisja Budżetu i Finansów 

Władysław Kukliński 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Komisja Rolnictwa, Komunikacji  

i Ochrony Środowiska 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

    

Mariusz Żelazko 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Socjalnych 

Paweł Pisarczyk 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

Komisja Rolnictwa, Komunikacji i Ochrony Środowiska 

Władysław Soboń 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Komunikacji 

i Ochrony Środowiska 

Komisja Budżetu i Finansów 

Dariusz Wójtowicz 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Komisja Rolnictwa, Komunikacji  

i Ochrony Środowiska 

    

Robert Strycharz 

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Komisja Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Socjalnych 

Ryszard Bukała 

Komisja Budżetu i Finansów 

Komisja Rolnictwa, Komunikacji i Ochrony Środowiska 

Wiesław Czaja 

Komisja Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Socjalnych 

Sylwester Kiełbasa 

(od 24.03.2019 r.) 

Komisja Rewizyjna 

Komisja Rolnictwa, Komunikacji  

i Ochrony Środowiska 

Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Socjalnych 

  

 

Wioletta Mucha 

(od 10.07.2022 r.) 

Komisja Rewizyjna 

Komisja Rolnictwa, Komunikacji i Ochrony Środowiska 

Jan Polak 

Komisja Rewizyjna 

Komisja Rolnictwa, Komunikacji i Ochrony Środowiska 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
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Co zamierza robić gmina w najbliższej przyszłości?

 

Samorząd gminy Czermin realizuje liczne inwestycje, aby 

gmina mogła ciągle się rozwijać i stawać się atrakcyj-

nym miejscem do życia dla obywateli gminy, ale i dla 

potencjalnych inwestorów, którzy lokują swoje plany ży-

ciowe na terenie gminy.  

- Ważnym wskaźnikiem, który koreluje celowość podej-

mowanych inwestycji w zestawieniu z demografią jest 

wskaźnik przyrostu naturalnego, który jest na terenie 

naszej gminy dodatni. Ważnym jest, że nie występuje 

depopulacja, czyli gmina się nie „wyludnia”. Moim prio-

rytetem jest rozwój infrastruktury komunalnej dającej 

możliwości inwestycyjne dla osób szukających nierucho-

mości i podejmujących decyzję o zakupie działek na 

terenie gminy Czermin, ale i też inwestowanie w kapitał 

ludzki - relacjonuje Wójt Gminy Czermin Sławomir Si-

dur.  

Przyszłość przed nami  

- Priorytetem dla mnie jeszcze na wiele lat pozostaną 

drogi. Systematycznie budujemy wiele nowych i moder-

nizujemy stare. W każdym sołectwie zaplanowane są 

prace inwestycyjne w szczególności modernizacja dróg 

gminnych o łącznej długości ok. 27 km na niebagatelną 

wartość ponad 12 milionów złotych. Ważną częścią 

układu komunikacyjnego są drogi transportu rolniczego, 

które systematycznie modernizujemy, ale w tym zakresie 

zintensyfikujemy działania. W dobie restrykcyjnych prze-

pisów w zakresie opróżniania bezodpływowych zbiorni-

ków na nieczystości ciekłe niezbędnym jest dalszy roz-

wój sieci kanalizacji sanitarnej.  

 

Ekologiczne źródła energii 

 

- Istotnymi działaniami w przyszłości będą inwestycje 

w odnawialne źródła energii - budowa instalacji 

fotowoltaicznych, termomodernizacja budynków komu-

nalnych, wymiana źródeł światła na energooszczędne. 

Niezbędnym jest modernizacja budynków szkół, tak jak 

to było zrobione w Trzcianie. W związku z tym mamy 

przygotowany projekt modernizacji instalacji w budynku 

Szkoły Podstawowej w Otałęży wraz z termomoderniza-

cją budynku.  

 

Fundusze zewnętrzne na nowe inwestycje 

 

- Nadal będę kładł duży nacisk i będę pracował nad 

pozyskiwaniem środków finansowych z zewnętrznych in-

stytucji finansujących na realizację zadań inwestycyjnych 

naszego samorządu. Ze spokojem mogę również powie-

dzieć, że gmina jest dobrze przygotowana do absorpcji 

kolejnych środków unijnych z nowej perspektywy finan-

sowej. Mamy korzystną sytuację ekonomiczną, przygoto-

wujemy się organizacyjnie do udziału we wspólnych  

z innymi gminami przedsięwzięciach (Związek Gmin Do-

rzecza Wisłoki), a także dysponujemy lub jesteśmy  

w trakcie opracowywania dokumentacji technicznej na 

nasze zamierzenia - dodaje Wójt. 

 

 

 

 

Trudne wyzwania i trudne decyzje gwarantem prężnego rozwoju gminy 
 

- Nikt nie był przygotowany na takie traumatyczne przeżycia jak śmierć Pana Jana 

Myjaka - Przewodniczącego Rady Gminy w Czerminie i długoletniego radnego, śmierć 

Pana Stanisława Lesia - byłego Przewodniczącego Rady Gminy w Czerminie i długoletniego 

radnego, śmierć Pana Jerzego Łaza - byłego Wójta Gminy Czermin i sołtysa sołectwa 

Trzciana, śmierć Pana Alfreda Pająka - byłego długoletniego radnego, śmierć Pana Ry-

szarda Bugaja - oddanego służbie bliźniemu druha naczelnika OSP Dąbrówka Osuchowska, 

śmierć Pana Mariana Słabego - oddanego służbie bliźniemu druha naczelnika OSP Ziemp-

niów, śmierć Pana Janusza Dudka - pracownika Urzędu Gminy w Czerminie. Drogę, 

kanalizację, szkołę, boisko można wybudować czy wyremontować, a takich oddanych ludzi 

naszej wspólnoty samorządowej ciężko zastąpić - mówi Wójt Gminy Sławomir Sidur. 

Niepewne czasy 

- Na pewno do ogromnych wyzwań mijającej kadencji trzeba zaliczyć walkę z żywiołem 

powodzi w 2019 roku, która dotknęła dużą cześć naszej gminy, gdzie druhowie strażacy 

na czele z Komendantem Gminnym OSP Tomaszem Zającem walczyli z żywiołem. Ogrom-

nym wyzwaniem było wykrycie pierwszych przypadków COVID-19 na terenie gminy. Nisz-

czycielska choroba i jej intensywność prowadziła do zauważalnej nadmiernej śmiertelności 

z powodu tej choroby naszych członków rodzin, sąsiadów czy znajomych. Takiego prze-

biegu zdarzeń nikt nie mógł się spodziewać.  

 

 

W sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia szczególną rolę odegrała służba medyczna, ale 

należy również podkreślić rolę Ochotniczych Straży Pożarnych, gdzie druhowie z naraże-

niem życia i zdrowia wspomagali lub często wyręczali zespoły ratownictwa medycznego, 

udzielając kwalifikowanej pomocy przedmedycznej. W 2021 roku hodowlę trzody chlewnej 

na terenie naszej gminy dotknęła drastycznie choroba afrykańskiego pomoru świń (ASF). 

Dla Rolników było to mocno traumatyczne przeżycie osobiste, ale też niepowetowana 

strata gospodarcza. Na ogólna liczbę 213 gospodarstw prowadzących chów trzody chlew-

nej, które posiadały 8003 sztuk, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mielcu wydał decyzję 

nakazową uboju całych stad w 15 gospodarstwach, w których stwierdzono ogniska ASF.  

Ubitych zostało 723 sztuki. W 53 gospodarstwach wykonano ubój prewencyjny, gdzie 

ubito 3098 sztuk. Razem 68 gospodarstw i 3821 sztuk na terenie gminy Czermin - 

dodaje Wójt. 

Pomoc Ukrainie 

- Pierwsze dni konfliktu nie przyniosły Rosjanom spektakularnych sukcesów, za to 

w ogromnym stopniu zjednoczyły Ukraińców w oporze przeciw najeźdźcom. Ukraina otrzy-

mała pomoc, włączając w to wsparcie humanitarne. W tym wsparciu uczestniczył samo-

rząd gminy Czermin jak i liczna rzesza mieszkańców naszej gminy - podkreśla Wójt.  

 

 

www.czermin.pl 
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Czas trudnych decyzji 

- Na pewno jedną z najtrudniejszych decyzji była reforma systemu oświaty na terenie 

gminy. Trudne decyzje były podejmowane dla dobra dzieci, które uczęszczały do za-

mkniętych szkół. Uważam, że w przyszłości to, że uczęszczają do placówek oświatowych 

z większym potencjałem, będzie dla nich kapitałem w ich dorosłym życiu.  

 

Duże inwestycje w gminie 

- Wydatki inwestycyjne gminy Czermin w mijającej kadencji to 85 milionów, z czego 

środki pozyskane ze źródeł zewnętrznych to kwota 62 miliony. Ważnymi inwestycjami 

infrastrukturalnymi są zadania realizowane wspólnie z powiatem i województwem na 

kwotę 55 milionów (budowa drogi 984 w Trzcianie, modernizacja nawierzchni drogi 982 

w Otałęży, budowa i remonty chodników przy drodze nr 982 w Woli Otałęskiej i Otałęży, 

modernizacja dróg powiatowych: Breń-Ziempniów, Kawęczyn-Breń Osuchowski, Trzciana-

Kawęczyn, Dąbrówka Osuchowska, Borowa-Czermin) – podaje Wójt Gminy Sławomir Sidur.  

Największe osiągnięcia w mijającej kadencji 

- Priorytetem dla mnie jest dbanie o zdrowie mieszkańców i środowisko naturalne. 

Kolejnym filarem jest edukacja naszych kochanych pociech. Większość z nas korzysta  

z dróg, więc oczekujemy, aby były w dobrym stanie technicznym. Te cele przekuły się 

na zadania inwestycyjne, takie jak kompleksowa modernizacja Stacji Uzdatniania Wody  

w Trzcianie czy budowa Oczyszczalni Ścieków w Czerminie. Dzięki tym inwestycjom mo-

żemy realizować zadania inwestycyjne polegające na budowie sieci kanalizacji sanitarnej 

(Czermin: Podkościele, Grądy, Zawada II, Łysaków: Podmoście, Budy, Małe Budy, Trzciana: 

większa część dużego sołectwa). 

Inwestycje w szkołach 

- Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czerminie dla potrzeb Przed-

szkola Publicznego w Czerminie (dwie kondygnacje), adaptacja części budynku przedszkola 

na potrzeby Publicznego Żłobka w Czerminie, budowa kompleksu sportowego przy ZSP  

w Czerminie, kompleksowa termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Trzcianie, 

przebudowa kotłowni z opalanej węglem na zasilanie gazem ziemnym i wymiana całej 

instalacji centralnego ogrzewania to tylko nieliczne inwestycje z tego zakresu - podaje 

Wójt. 

Przyszłość to nowe wyzwania 

- Bardzo ważnym wyzwaniem dla gminy było spełnienie obowiązku ustawowego w ramach 

którego został wybudowany Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Czermi-

nie. Dzięki Państwa obowiązkowości w zakresie segregowania odpadów komunalnych  

i decyzjom wyprzedzającym (poszukiwanie nowych firm odbierających odpady, zakup wła-

snych pojemników na odpady komunalne zmieszane) udało się pomimo znacznej inflacji, 

wzrostom kosztów: pracy, energii i paliwa, utrzymać przez kolejne 4 lata na niezmienio-

nym poziomie opłatę za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Ważną decyzją 

był zakup od GS w Czerminie części budynku sąsiadującej z Urzędem Gminy w Czerminie, 

dzięki czemu budynek zyskał dostęp dla osób niepełnosprawnych, na parter został prze-

niesiony Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie. Istotnymi działaniami były 

inwestycje w odnawialne źródła energii - budowa instalacji fotowoltaicznych przy Stacjach 

Uzdatniania Wody w Woli Otałęskiej i Trzcianie, Oczyszczalni Ścieków w Czerminie, na 

budynkach Urzędu Gminy w Czerminie, szkół w Trzcianie, Czerminie, Otałęży, domów 

strażaka w Czerminie oraz Trzcianie. Zadania zostały zrealizowane ze środków pozyskanych  

z budżetu państwa i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Rzeszowie - dodaje Wójt.

  

WYDATKI W GMINIE CZERMIN W LATACH 2018-2020 

 2018 2019 2020 

PLAN WYKONANIE PLAN WYKONANIE PLAN WYKONANIE 

WYDATKI OGÓŁEM 33 597 845,55 29 110 385,98 53 198 309,17 49 345 723,37 38 178 749,27 35 112 629,89 

Wydatki bieżące 27 095 712,55 26 413 229,09 31 074 150,65 30 089 364,61 32 909 704,89 30 983 935,28 

Wydatki majątkowe 6 502 133,00 2 697 156,89 22 124 158,52 19 256 358,76 5 269 044,38 4 128 694,61 

  

WYDATKI W GMINIE CZERMIN W LATACH 2021-2023 

 2021 2022 2023 

PLAN WYKONANIE PLAN WYKONANIE PLAN WYKONANIE 

WYDATKI OGÓŁEM 40 107 343,61 37 710 188,33 55 538 834,16 43 476 015,73 58 359 743,63 54 626 477,59 

Wydatki bieżące 33 006 331,95 31 493 366,55 37 460 373,09 34 548 741,10 34 443 770,17 32 593 616,65 

Wydatki majątkowe 7 101 011,66 6 216 821,78 18 078 461,07 8 927 274,63 23 915 973,46 22 032 860,94 
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KIEROWNICY I DYREKTORZY W URZĘDZIE GMINY I JEDNOSTKACH 

 
  

Bogusław Peret 

Sekretarz Gminy 

Sławomir Orłowski 

Skarbnik Gminy 

Sławomir Sidur 

Wójt Gminy Czermin 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

   
 

Janina Forczek 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

Jarosław Ćwięka 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych 

Mariusz Bożek 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

 

 

 

 

Mariusz Myjak 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
 

Marcin Kapinos 

Kierownik Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

 

 

GMINA CZERMIN GMINĄ DOBRĄ DO ŻYCIA 
 

W połowie listopada 2023 roku Serwis Samorządowy PAP ogłosił wyniki trzeciej edycji rankingu „Gmina Dobra do Życia”. Ranking opracowany został we współpracy z prof. dr. hab. 

Przemysławem Śleszyńskim z Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania Polskiej Akademii Nauk. Wyniki rankingu ogłoszone zostały w pięciu kategoriach: miasta na prawach 

powiatu, strefy podmiejskie miast na prawach powiatu, gminy z siedzibą powiatu, gminy miejskie i gminy miejsko-wiejskie z miastem powyżej 5 tys. mieszkańców, gminy wiejskie  

i miejsko-wiejskie z miastem poniżej 5 tys. mieszkańców. Ranking został opracowany na 

podstawie 63 wskaźników cząstkowych. Zbadano m.in. dostępność zieleni, walory estetyczne 

krajobrazu oraz zanieczyszczenie środowiska, wydatki inwestycyjne, jakość dróg, sieci wodo-

ciągów i kanalizacji. poziom edukacji, liczbę żłobków i przedszkoli, a nawet zasoby bibliotek. 

Gmina Czermin uplasowała się odpowiednio: 

- na 19 miejscu na 160 sklasyfikowanych samorządów z województwa podkarpackiego  

z uwzględnieniem w raporcie miast, 

- na 58 miejscu na 1610 sklasyfikowanych gmin wiejskich i miejsko-wiejskich z miastem 

poniżej 5 tys. mieszkańców w Polsce, 

- w skali kraju na 289 miejscu na 2477 jednostek samorządu terytorialnego uwzględniającym 

miast. 
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URZĄD GMINY W CZERMINIE 

Urząd obsługujący Gminę Czermin to Urząd Gminy w Czerminie, który znajduje się w miejscowości Czermin (pod numerem 140) przy skrzyżowaniu dróg lokalnych relacji Mielec - Górki 

- Borowa - Trzciana. Budynek urzędu to 3 kondygnacyjny obiekt, wymurowany w 1970 roku, do którego prowadzą dwa wejścia od strony ulicy, w tym jedno dla osób niepełnosprawnych. 

Przed budynkiem urzędu znajduje się miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych. W budynku urzędu swoją siedzibę ma Rada Gminy Czermin, Wójt Gminy Czermin, Urząd Gminy 

Czermin, Urząd Stanu Cywilnego w Czerminie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie, Ośrodek Doradztwa Rolniczego Biuro Powiatowe z Mielca oraz Punkt Nieodpłatnej Pomocy 

Prawnej. 

 

 
 

 

POMOC SPOŁECZNA W GMINIE 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie jest jednostką organizacyjną Gminy Czermin utworzoną w 1990 roku w celu wykonywania zadań własnych i zleconych określonych  

w Ustawie o pomocy społecznej. Działalność ośrodka ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, 

wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie działa jako jednostka budżetowa w rozumieniu przepisów ustawy o finansach 

publicznych. Siedziba Ośrodka znajduje się w budynku Urzędu Gminy w Czerminie.  

 

Zadania Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie 

 

- Swoje zadania Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie realizuje współdziałając z jednostkami samorządu terytorialnego, 

stowarzyszeniami i organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, pra-

codawcami oraz osobami fizycznymi. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie realizuje wieloletni rządowy program „Posiłek 

w szkole i domu” na lata 2024-2028. W latach 2008-2015 GOPS brał udział w projektach systemowych - „Czas na aktywność  

w Gminie Czermin”. W 2023 roku realizował sąsiedzkie usługi opiekuńcze w ramach projektu pn. „Razem Tworzymy Dobro GC” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego realizowanego przez Stowarzyszenie Razem Tworzymy Dobro  

w partnerstwie z Gminą Czermin - podaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerminie Janina Forczek.  

 

Komu przysługuje prawo do otrzymania pomocy społecznej? 

 

- Pomocy społecznej na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom, w szczególności z powodu ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, 

niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi, 

potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowa-

dzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, trudności w integracji cu-

dzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na 

pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt. 1 lit. c lub d ustawy  

z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 

alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej. Prawo do 

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobie samotnie gosprującej, której dochód nie przekracza 

kwoty 776 zł, osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600 zł, rodzinie, której dochód 

nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej mają osoby i rodziny, które spełniają określone kryterium dochodowe przy jednoczesnym wystąpieniu co 

najmniej jednego z wyżej wymienionych powodów lub innych okolicznościach uzasadniających udzielenie pomocy 

społecznej. Wartość dochodu odpowiadająca dochodowi miesięcznemu z 1 hektara przeliczeniowego wynosi 345 zł – dodaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerminie.  
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TELEFONY, KTÓRE POWINIENEŚ ZNAĆ 

NAZWA REFERATU/BIURA NR TELEFONU 

SEKRETARIAT URZĘDU (17) 250 61 20 

WÓJT GMINY CZERMIN (17) 250 61 20 

SEKRETARZ GMINY CZERMIN (17) 250 61 21 

SKARBNIK GMINY CZERMIN (17) 250 61 23 

PODATKI (17) 250 61 24 

INFORMATYK/OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE (17) 250 61 25 

RADCA PRAWNY (17) 250 61 26 

KSIĘGOWOŚĆ URZĘDU (17) 250 61 27 

URZĄD STANU CYWILNEGO/DOWODY OSOBISTE (17) 250 61 28 

OCHRONA ŚRODOWISKA (BEZPAŃSKIE ZWIERZĘTA)/PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” (17) 250 61 29 

ODPADY KOMUNALNE/PSZOK (17) 250 61 30 

WARUNKI ZABUDOWY/BUDOWNICTWO/MIENIE KOMUNALNE/DZIERŻAWY/NUMERACJA PORZĄDKOWA NIERUCHOMOŚCI (17) 250 61 31 

OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO (17) 250 61 32 

INWESTYCJE/PROGRAM OZE (REKLAMACJE)/DROGOWNICTWO (17) 250 61 33 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE/GMINNA SPÓŁKA WODNA (17) 250 61 34 

OBSŁUGA RADY GMINY/DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA (17) 250 61 36 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY NR TELEFONU 

GOPS -DZIAŁ ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH I FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO (17) 250 63 45 

GOPS - DZIAŁ PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH (17) 250 63 46 

GOPS - KIEROWNIK / KSIĘGOWOŚĆ (17) 250 63 47 

GMINNY OŚRODEK KULTURY W CZERMINIE (17) 774 19 40 

GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W CZERMINIE (17) 774 03 32 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W CZERMINIE (17) 584 35 76 

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W CZERMINIE (17) 774 03 08 

 

  

www.czermin.pl 



LUTY 2024 NASZA GMINA                                                                        11  

 

REALIZUJEMY INWESTYCJE ISTOTNE DLA MIESZKAŃCÓW ORAZ ROZWOJU GMINY 
 

Liczne inwestycje poprawiają jakość i komfort życia  

w gminie Czermin. Niezwykle ważne w podejmowaniu 

kolejnych inwestycji są środki pozyskiwane z zewnątrz, 

które pozwalają realizować zadania, które nie mogłyby 

być wykonane z budżetu gminy.  

- Gmina Czermin jest gminą przyjazną dla naszych 

mieszkańców, ale stwarza również możliwości dla przy-

jezdnych. Osoby z zewnątrz chętnie kupują działki i in-

westują na terenie gminy Czermin. Bardzo duża część 

gminy jest skanalizowana, co również zachęca do prze-

prowadzki w nasze przyjazne strony - mówi Przewodni-

czący Rady Gminy w Czerminie Mirosław Bugaj. 

Zaskoczenia i rozczarowania 

- Począwszy od 1990 roku, jestem najmłodszym prze-

wodniczącym w historii Rady Gminy w Czerminie. Jest 

to pierwsza kadencja, w której gmina miała dwóch 

przewodniczących, ponieważ w 2022 roku odszedł 

śp. Jan Myjak związany z samorządem nieprzerwalnie 

od 1990 roku. Była to trudna sytuacja dla wszystkich, 

również dla mnie jako osoby przejmującej funkcję po 

wcześniejszym przewodniczącym. Wyzwań było wiele,  

a trudności jeszcze więcej. Byłem bardzo mile zasko-

czony podejściem i ogromnym wsparciem moich kole-

gów, którzy z samorządem są związani znacznie dłużej 

niż ja. Muszę zaznaczyć, że przewodniczący to niezwykle 

odpowiedzialna funkcja. Wiąże się z nią dużo więcej 

obowiązków. Poświęcam znacznie więcej czasu niż pod-

czas bycia radnym. Muszę umiejętnie godzić życie za-

wodowe, osobiste z pełnieniem tak zaszczytnej funkcji. 

Jeśli chodzi o rozczarowania, to nie jestem w stanie 

sobie przypomnieć jakiegoś. Wszystkie inwestycje, które 

zaplanowaliśmy, udało się zrealizować. Mieszkańcy na-

szej gminy chętnie angażują się w liczne przedsięwzięcia, 

zawsze służą dobrą radą i wspierają mnie w kolejnych 

wyzwaniach. Może nie zawsze nasze działania spotykają 

się z akceptacją wszystkich, ale staramy się, aby nasza 

gmina nieustannie się rozwijała - dodaje Przewodni-

czący. 

 

 

Budżet i wyzwania z nim związane 

- Budżet na najbliższy rok może nie jest powalający  

i wymarzony, ale można zaobserwować, że co roku jest 

on większy. Planowane są kolejne inwestycje, które po-

prawią jakość życia w gminie. Staramy się pozyskiwać 

środki zewnętrzne, które zawsze pozwalają zrealizować 

większe inwestycje, których nie moglibyśmy podjąć sami.  

Perspektywy na przyszłość 

- W dalszym ciągu będziemy realizować rozbudowę ka-

nalizacji sanitarnej na terenie gminy. Znaczna część 

Trzciany została skanalizowana w ubiegłym roku. Po-

zostaje część Czermina i Trzciany do dokończenia. Roz-

poczęła się budowa kanalizacji w miejscowości Łysaków. 

Rozpoczęły się również prace przy nakładaniu nowych 

nawierzchni asfaltowych, które wykonane będą w róż-

nych odcinkach w każdej z miejscowości na terenie 

gminy, Jest jeszcze ogrom mniejszych inwestycji, które 

podejmujemy na bieżąco. Staramy się optymistycznie 

patrzeć w przyszłość. Plany są rozległe, ale jak wiadomo 

rzeczywistość zawsze je weryfikuje. Marzyć zawsze 

można, a dążenie do spełnienia tych marzeń to nasza 

praca - kończy Przewodniczący.

 

Budżet gminy ma tendencję wzrostową w związku pla-

nowanymi zadaniami inwestycyjnymi, a także wzrostem 

kosztów bieżących. W 2020 r. wydatkowano z budżetu 

35 mln zł, w 2021 r. 37 mln zł, w 2022 r. 43 mln 

zł, w 2023 r. 54 mln zł. Na dzień uchwalenia budżetu 

na 2024 r. wydatki planuje się w wysokości 54 mln zł. 

 

- Wydatki bieżące nie mogą być większe niż dochody 

bieżące powiększone o wolne środki z lat ubiegłych, co 

powoduje, że należy świadomie gospodarować środkami 

w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasady 

uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów. 

Chcąc realizować większe inwestycje, takie jak budowa 

dróg, kanalizacji, trzeba mieć środki na wkład własny 

- wyjaśnia Skarbnik Gminy Sławomir Orłowski. 

 Rola funduszy zewnętrznych 

 

W związku ze wzrostem inflacji, a co za tym idzie 

zwiększeniem cen towarów i usług, dochody pozyskane 

z podatków i opłat mieszkańców, udziałów w PIT, CIT, 

subwencji ogólnej i dotacji nie pozwalają, aby z wła-

snych środków realizować wszystkie inwestycje. Dzięki 

pozyskaniu środków z funduszy zewnętrznych można 

było zrealizować w ostatnim czasie chociażby montaż 

instalacji OZE, modernizację oczyszczalni ścieków, bu-

dowę Otwartych Stref Aktywności, budowę PSZOK, mo-

dernizację Stacji Uzdatniania Wody w Trzcianie, budowę 

sieci kanalizacji w Czerminie wraz ze stacją podciśnie-

niową, budowę kanalizacji sanitarnej dla m. Trzciana, 

Czermin Zawada II, gm. Czermin - Etap 1, budowę sieci 

kanalizacji Czermin Trzciana etap 3, rozbudowę infra-

struktury oświatową  ZSP w Czerminie i SP Trzcianie 

oraz przebudowę i modernizację dróg na terenie gminy.  

 

Rozwój gminy w ostatnich latach 

 

- Gmina Czermin z każdym rokiem się rozwija. Zmoder-

nizowano szereg dróg, a kolejne są w trakcie realizacji. 

Budujemy oświetlenie uliczne w celu poprawienia 

bezpieczeństwa poruszającym się mieszkańcom w godzi-

nach nocnych. Przebudowano oczyszczalnie ścieków, aby 

można było rozbudować sieć kanalizacyjną i dołączać 

kolejne gospodarstwa domowe. Zmodernizowano bu-

dynki oświatowe, aby zabezpieczyć miejsce dla wszyst-

kich chętnych przedszkolaków i uczniów. Doczekaliśmy 

się nawet remontu budynku Urzędu, który jest wizy-

tówką gminy. Wykonanie elewacji i docieplenia wpły-

nęło na zmniejszenie kosztów ogrzewania, a budynek 

zyskał nowy wygląd. Podatek PIT to dla samorządu 

lokalnego ogromna część dochodów, która ma wpływ 

na otoczenie mieszkańców. Dlatego tak ważne jest, aby 

mieszkańcy płacili podatki według faktycznego miejsca 

zamieszkania - dodaje Skarbnik.  

Zadania w niedalekiej przyszłości 

 

Do zadań, które nas czekają, na pewno należy konty-

nuacja rozpoczętych inwestycji, tj. budowa dróg i kana-

lizacji, modernizacja oświetlenia, wdrażanie usług cyfro-

wych i szacowanie ryzyka zagrożeń z tym związane,  

Jednym z najważniejszych zadań wydaje się pozyskanie 

kolejnych środków na inwestycje w dalszą infrastrukturę 

Gminy Czermin.  

 

www.czermin.pl 
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INWESTYCJE DROGOWE 

 

Przebudowa drogi gminnej Nr 103322R klasy „D” 
W dniu 18 stycznia 2023 roku została podpisana umowa pomiędzy Gminą Czermin a Wojewodą Podkarpackim na udzielenie 

dofinansowania zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 103322R klasy „D” - dojazdowej relacji Podkościele - Zawada w km 0+008 

- 0+369 w miejscowości Czermin”. Zakres prac obejmuje przebudowę drogi gminnej Nr 103322R klasy „D” - dojazdowej relacji 

Podkościele - Zawada w km 0+008 - 0+369 w miejscowości Czermin na długości 361 mb. Początek przebudowy drogi zlokalizowany 

jest na granicy pasa drogowego z drogą powiatową 1 153R w km 0+008, natomiast koniec na granicy pasa drogowego z drogą 

powiatową Nr 1 152R w km 0+369. W ramach zadania zostanie poszerzona jezdna o szer.  3 m do szerokości 4,7 - 5,5 m oraz 

wybudowana droga dla pieszych o szer. 1,83 m na długości 283 m (78,4% całego przebudowywanego odcinka drogi), co zdecydowanie 

poprawi bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do szkoły i nie tylko. Ponadto zostanie przebudowane odwodnienie pasa drogowego , co 

wpłynie na trwałość inwestycji oraz zostaną wprowadzone elementy oznakowania poziomego i pionowego. Udzielone dofinansowanie  

w kwocie nie wyższej niż 1 110 310,00 zł nie może być wyższe niż równowartość 70 % całkowitych rzeczywistych kosztów/wydatków 

kwalifikowanych zadania. 

 

Modernizacja dróg na terenie Gminy Czermin współfinansowana ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (Edycja 8) 
W dniu 22 grudnia 2023 roku Wójt Gminy Czermin Sławomir Sidur i Skarbnik Gminy Sławomir Orłowski 

zawarli umowę z firmą Przedsiębiorstwo Budowlane POLBUD Tomasz Darowski na wykonanie zadania 

pn. „Modernizacja dróg na terenie Gminy Czermin” współfinansowanego ze środków Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (Edycja 8). Inwestycja obejmuje modernizację 25 odcinków 

dróg gminnych i wewnętrznych w miejscowościach: Breń Osuchowski, Czermin, Dąbrówka Osuchowska, 

Łysaków, Otałęż, Szafranów, Wola Otałęska, Ziempniów. Łączna długość modernizowanych dróg, na których 

powstanie nowa nawierzchnia mineralno-asfaltowa to 18,4 km. Powstanie również chodnik dla pieszych  

z kostki brukowej betonowej w Łysakowie (długość 276 mb) oraz w Czerminie (120 mb nowego chodnika 

i modernizacja istniejącego - łącznie 881 m2 drogi dla pieszych). W Czerminie zostaną również wykonane 

i przebudowane zjazdy z kostki w ilości 538 m2. Gmina Czermin otrzymała dofinansowanie w wysokości 6 900 000,00 zł, a całkowita wartość robót budowlanych wy-

nosi 8 308 136,48 zł brutto. Planowany termin zakończenia prac to pierwsza połowa czerwca 2024 roku. 

Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Czermin 
Inwestycja współfinansowana ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

(Edycja 6 PGR). Inwestycja obejmuje modernizację trzynastu odcinków dróg gminnych i wewnętrznych 

o łącznej długości 8,39 km polegającą na wykonaniu nawierzchni bitumicznych. Szósta edycja programu 

”Rządowy Fundusz Polski Ład” skierowana jest do samorządów, w których działały państwowe gospodarstwa 

rolne tzw. PGR-y. Gmina Czermin otrzymała 2 700 000,00 zł na modernizację dróg w miejscowościach 

Breń Osuchowski, Czermin, Trzciana i Ziempniów. Otrzymane dofinansowanie stanowi 93% całkowitego 

kosztu robót budowlanych, który wynosi 2 899 940,40 zł brutto. Planowany termin zakończenia prac to 

pierwsza połowa kwietnia 2024 roku.  
 

 

Modernizacja dróg w miejscowościach Czermin i Szafranów 
W odpowiedzi na wnioski złożone do Urzędu Marszałkowskiego o przyznanie dotacji na zadanie związane z budową i modernizacją drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 

Czermin i Szafranów, Urząd Marszałkowski, poprzez Uchwałę Zarządu Województwa Podkarpackiego w sprawie podziału środków budżetu województwa, przekazał gminie Czermin 

dotację na rok 2023 w wysokości 80 000,00 zł na to konkretne zadanie. Dzięki otrzymanej dotacji przeprowadzono modernizację dwóch dróg: Czermin, droga o łącznej długości 

645 m i śr. szer. 3,5 - 4,5 m oraz Szafranów, droga o łącznej długości 770 m i szer. 3,0 m. Łączna kwota zadań wyniosła 104 380,88 zł. Brakująca kwota w wysokości 

24 380,88 zł została sfinansowana z budżetu gminy Czermin. Nowa nawierzchnia została wykonana z kruszywa łamanego. 

 
  

Zakup koparko-ładowarki 
31 października 2023 roku Gminna Spółka Wodna w Czerminie dokonała odbioru końcowego i przekazania koparko-ładowarki kołowej  

z wyposażeniem firmy CASE (model 580SV) dostarczonej zgodnie z zamówieniem ogłoszonym w drodze postępowania przetargowego. Łączny 

koszt przedmiotu zamówienia wyniósł 575 025,00 zł brutto. Zakup został dofinansowany w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w kwocie 442 800,00 zł oraz ze 

środków otrzymanych od Gminy Czermin w kwocie 100 000,00 zł.  
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Przebudowa drogi gminnej Nr 103322R  
Na przebudowę drogi uzyskano pieniądze z Rządo-

wego Funduszu Rozwoju Dróg. W 2024 roku zapla-

nowano realizację zadania pn. Przebudowa drogi 

gminnej Nr 103322R klasy D - dojazdowej relacji 

Podkościele - Zawada w km 0+008 - 0+369 

w miejscowości Czermin, na które gmina otrzy-

mała dofinansowanie w kwocie1 110 310,00 zł. 

 

Budowa i modernizacja dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych w Czerminie i Szafranowie 
Gmina Czermin otrzymała dotację w wysoko-

ści 80 000,00 złotych z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie na bu-

dowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych w miejscowościach Czermin i Szafranów. 

Całkowity koszt prac wynosi 104 380,88 zł. 

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych nr 103325R i nr 103310R 
Przedmiotem inwestycji było wykonanie nawierzchni asfaltowych na drodze gminnej nr 103325R relacji Szafranów - Czermin - Zawada o długości 548 mb i 548 mb chodnika  

o szerokości 2 m oraz drodze gminnej nr 103310R relacji Brnik - Leśniakówka - Wrzoski - Podmoście o długości 2087 mb. Kwota promesy inwestycyjnej to 2 300 000,00 zł. 

Całkowita kwota inwestycji wyniosła 3 482 000,00 zł. 
 

Poprawa infrastuktury drogowej 

Gmina Czermin otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 2 700 000,00 zł na zadanie pn. „Poprawa infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Czermin”. W ramach zadania zmodernizowanych zostało trzynaście odcinków dróg gminnych i wewnętrznych w miejscowościach, w których funkcjonowały 

Państwowe Przedsiębiorstwa Gospodarki Rolnej: Czermin - Osiedle - Cmentarz (340 m), Kolonia - Podkościele nr 103321R (100 m), Czermin - Zawada - Kanał (220 m), Czermin 

(Grądy) dz. 1624 (230 m), Breń Osuchowski - Zagrody (960 m), Ziempniów - Podkościele - Podlesie nr 103308R (950 m), Breń - Ziempniów - Wał (1230 m), Wymysłów - 

Trzciana nr 103328R (820 m), Trzciana - Zarącze nr 103323R (1240 m), Szadowiec - Granica (445 m), Trzciana Granica (965 m)., Breń Osuchowski (Zadworze) do numeru 4 

(670 m), Obwodnica - Trzciana - Wiśnia (220 m). 

 
Przebudowa i modernizacja dróg gminnych nr 103319R 
Przedmiotem inwestycji była przebudowa i modernizacja dróg gminnych Szafranów - Breń (Za-

dworze) nr 103319R na długości ok 450 m oraz Dąbrówka - Wampierzów nr 103319R na 

długości ok. 750 m. Kwota promesy inwestycyjnej to 1 764 000,00 zł. Całkowita kwota inwe-

stycji wyniosła 2 426 128,88 zł.  
 

Zakup ciągnika rolniczego z kosiarką bijakową tylno-boczną 
Ciągnik służy do koszenia poboczy w ciągu dróg gminnych i wewnętrznych oraz terenów 

zielonych. W okresie zimowym będzie miał zastosowanie przy odśnieżaniu placów gminnych oraz 

dróg - w szczególności tych trudno dostępnych dla dużego sprzętu. 

 

Przebudowa drogi gminnej w Czerminie i Szafranowie 
Wyremontowano drogi relacji Szafranów - Czermin - Zawada w km 0+003 - 0+545,50) oraz relacji Brnik - Leśniakówka - Wrzoski - Podmoście w km 0+007 - 2+087). 

Inwestycje zrealizowane zostały w ramach zadania pn. „Przebudowa i modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Czermin” współfinansowanego ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (Edycja nr 2). 

 

Przebudowa drogi Nr 103330R 
Dokonano przebudowy drogi gminnej Nr 103330R relacji Dąbrówka Osuchowska - Wampierzów w km 0+006,00 - 0+807,00. Inwestycja zrealizowana została w ramach zadania 

pn. „Przebudowa i modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Czermin” współfinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

(Edycja nr 3 PGR). Zadanie to objęło również remont drogi Nr 103319R relacji Szafranów - Breń (Zadworze). 

 

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Czermin 
28 grudnia 2022 roku zawarta została umowa na realizację zadania pn. „Przebudowa i modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Czermin” współfinansowanego ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja 3 PGR. Inwestycja obejęła przebudowę drogi gminnej relacji Dąbrówka - Wampierzów w km 0+006,00 

- 0+807,00 oraz modernizację drogi gminnej relacji Szafranów - Breń (Zadworze) w km 0+800 - 1+300. Wartość inwestycji to 2 426 128,88 zł w tym dofinansowanie ze 

środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja PGR w kwocie 1 764 000,00 zł. 
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Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Czermin 
Inwestycja współfinansowana ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (Edycja 6 PGR). Inwestycja obejmuje modernizację trzynastu odcinków 

dróg gminnych i wewnętrznych o łącznej długości 8,39 km polegającą na wykonaniu nawierzchni bitumicznych. Szósta edycja programu ”Rządowy Fundusz Polski Ład” skierowana 

jest do samorządów, w których działały państwowe gospodarstwa rolne tzw. PGR-y. Gmina Czermin otrzymała 2 700 000,00 zł na modernizację dróg w miejscowościach Breń 

Osuchowski, Czermin, Trzciana i Ziempniów. Otrzymane dofinansowanie stanowi 93% całkowitego kosztu robót budowlanych, który wynosi 2 899 940,40 zł brutto. Planowany termin 

zakończenia prac to pierwsza połowa kwietnia 2024 roku. 

 

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Czermin współfinansowana ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych (Edycja 2) 
19 grudnia 2022 roku została podpisana umowa na wykonanie robót budowlanych związanych z realizacją zadania pn. „Przebudowa i modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy 

Czermin” współfinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (Edycja 2). Inwestycja objęła przebudowę drogi gminnej relacji Szafranów - 

Czermin - Zawada w km 0+003,00 ÷ 0+545,50 oraz modernizację drogi gminnej Nr 103310R relacji Brnik - Leśniakówka - Wrzoski - Podmościena długości 2,087 km. Koszt 

robót budowlanych to 3 482 000,00 zł brutto, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 2 300 000,00 zł. 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 103267 R Grądy - Gizowa 
29 listopada 2021 roku odbyło się uroczyste przekazanie do użytkowania drogi gminnej wykonanej w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 103267 R Grądy - Gizowa 

od km 0+010 do km 2+090 polegająca na przebudowie nawierzchni, odwodnienia oraz budowie chodnika dla pieszych w jej pasie drogowym. Wartość zadania wynosiła 

2 873 600,00 zł. Inwestycja dofinansowana była ze środków Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 1 642 021,00 zł . 

 

Remont dróg wewnętrznych oraz drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Czerminie 
29 listopada 2021 roku odbyło się uroczyste przekazanie remontowanych dróg wewnętrznych oraz drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Czerminie. Na remont tej drogi gmina 

otrzymała dofinansowanie w kwocie 65 000,00 zł ze środków budżetu Województwa Podkarpackiego z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji ro lnej (FOGR). 

 

Wykonanie nawierzchni dróg wewnętrznych Gminy Czermin 
Wykonane zostały nawierzchnie asfaltowe w Ziempniowie - dz. ewid. nr. 230 na dł. 65 mb, dz. ewid. nr. 266 na dł. 75 mb, dz. ewid. nr. 630 na dł. 85 mb, Łysakowie - dz. ewid. 

nr. 225/3 na dł. 100 mb, Otałęży - dz. ewid. nr. 1803 na dł. 280 mb, Czerminie - dz. ewid. nr. 1664 na dł. 135 mb, Breniu Osuchowskim - dz. ewid. nr. 1630, 1609 i 1709 na 

dł. 100 mb + 450 mb oraz Czerminie w obrębie 0021 na dz. o nr. ewid. 1724/1, 1123/1, 1125/1, 1126/1, 1130/3, 1130/5, 1131/1, 1129/1, 1128/3, 1127/1. Wartość inwestycji 

to 353 905,13 zł. 

Remont dróg gminnych Nr 103328R Wymysłów - Trzciana i Nr 103319R Szafranów - Breń (Zadworze)  
Remont dróg gminnych Nr 103328R Wymysłów - Trzciana i Nr 103319R Szafranów - Breń (Zadworze) w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych. Remont dróg gminnych objął 

drogę gminną 103 319 od km 0+030 do km 0+240 i od km 1+350 do km 1+570 oraz drogę gminną 103 328 od km 0+250 do km 0+750. Wartość inwestycji to 

136 545,30 zł. 

 

Wykonanie chodników przy drogach gminnych na terenie gminy Czermin 
Wykonanie dotyczyło chodników przy drogach gminnych na terenie gminy Czermin Nr 103325R Szafranów - Czermin - Zawada w m. Czermin na odcinku o dł. 132 m, Nr 103311R 

Łysaków - Szafranów - Ziempniów w m. Łysaków na odcinku o dł. 104m oraz Nr 103327R Trzciana - Szadowiec w m. Trzciana na odcinku o dł. 133m. Wartość inwestycji to 

229 902,44 zł. 

 

Wykonanie nawierzchni dróg wewnętrznych na terenie gminy Czermin 
Remont nawierzchni dróg objął drogi wewnętrzne: Breń Osuchowski (łącznik) o dł. 260 mb, Breń - Czermin (Zawada) profilowanie zaniżeń na dojazdach do przepustów w ciągu w/w 

drogi, Otałęż dł. 100 mb, droga dojazdowa do Domu Strażaka w Szafranowie, Szafranów o dł. 137 mb, Ziempniów (łącznik) o dł. 210 mb, Ziempniów na Pisarczyka o dł 110 mb. 

Wartość inwestycji to 167 867,99 zł. 
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MODERNIZACJE, REMONTY I BUDOWY 

 

Podpisanie umowy na udzielenie dotacji na realizację zadania „Wykonanie prac remontowych przy zabytkowym kościele p.w. św. Klemensa w Czerminie” 
3 stycznia 2024 roku została podpisana umowa pomiędzy Gminą Czermin a Parafią Rzymskokatolicką w Czerminie p.w. św. 

Klemensa P.M. na udzielenie dotacji na realizację zadania „Wykonanie prac remontowych przy zabytkowym kościele p.w. św. 

Klemensa w Czerminie”. Zakres prac obejmuje remont posadzki polegający na wymianie istniejącej posadzki z płytek lastriko na 

posadzkę z płyt kamiennych wraz z warstwami podbudowy oraz z wykonaniem kanałów podposadzkowych instalacji nawiewnej 

c.o., wymianę stolarki okiennej, docieplenie stropu oraz modernizację ogrzewania kościoła. Kwota dotacji wynosi 876 765,80 zł. 

Inwestycja dofinansowana jest z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Parafia, w dniu 05 stycznia 2024 r. podpisała umowę 

z wykonawcą prac remontowych. Realizacja zadania obejmie co najmniej 6 miesięcy.  

 

Gmina Czermin otrzymała dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
Gmina Czermin otrzymała dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 400 000,00 zł na 

zadanie „Remont zabytkowego budynku szkoły w Czerminie”. Pozyskane pieniądze w znacznym stopniu pozwolą zapobiec 

dalszej degradacji zabytkowego budynku szkoły. Zakres prac obejmuje m.in. odwodnienie fundamentów i wykonanie 

izolacji przeciwwilgociowej fundamentów. Obiekt ten jest szczególnie ważny dla społeczności, ponieważ cały czas 

odbywają się w nim zajęcia lekcyjne, funkcjonuje w nim także Gminna Biblioteka Publiczna. 

 

Nowe urządzenia zabawowe przy budynku Szkoły Podstawowej w Trzcianie 
W sierpniu 2023 roku został oddany do użytku ogólnodostępny plac rekreacyjno-turystyczny w Trzcianie. Inwestycja została 

zrealizowana dzięki pomocy finansowej otrzymanej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 

LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  Wnioskodawcą było Koło Gospodyń Wiejskich 

w Trzcianie. Koszty budowy placu rekreacyjno-turystycznego to 62 262,60 zł. 

Termomodernizacja, wymiana źródła ciepła i rozbudowa infrastruktury oświatowej 
Rozbudowa, przebudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czerminie polegająca na nadbudowie piętra budynku o powierzchni zabudowy 460 m2 do wykorzystania dla utworzenia 

żłobka i dodatkowych oddziałów przedszkolnych, dostosowanie budynku dla potrzeb osób niepełnosprawnych (budowa windy) i budowie przy szkolnego boiska wielofunkcyjnego. Prace 

zakończono w sierpniu 2023 roku. Wymienione zostały źródła ciepła na kocioł gazowy oraz instalacja centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Trzcianie. Wykonano 

termomodernizację budynku SP w Trzcianie. Kwota promesy inwestycyjnej to 7 650 000,00 zł. Całkowita kwota inwestycji wyniosła 9 245 038,25 zł. 

 

     
 

Budowa kanalizacji sanitarnej dla m. Trzciana, Czermin Zawada II, gm. Czermin - Etap 1 
Przedmiotem inwestycji była budowa kanalizacji sanitarnej dla m. Trzciana, Czermin Zawada II, gm. Czermin - Etap 1 oraz budowa stacji podciśnieniowej zlokalizowanej w m. Trzciana, 

gm. Czermin. Do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej zostały podłączone 83 posesje. Wybudowana stacja umożliwia odbiór ścieków z całej miejscowości Trzciana. Sieć posiada 

monitoring, co umożliwia szybką reakcję na ewentualne awarie. Kwota promesy inwestycyjnej to 7 000 000,00 zł. Całkowita kwota inwestycji wyniosła 9 248 000,00 zł. 
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Odnawialne źródła energii 
06 lipca 2023 roku została zawarta umowa na dostawę i montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej Gminy Czermin. W ramach tej inwestycji zostaną roz-

budowane istniejące instalacje dla potrzeb: Oczyszczalni Ścieków w Czerminie (rozbudowa o moc 23,66 kWp), Stacji Uzdatniania Wody w Trzcianie (rozbudowa o moc 30,03 kWp), Stacji 

Uzdatniania Wody w Woli Otałęskiej (rozbudowa o moc 30,03 kWp). Rozbudowane instalacje fotowoltaiczne pozwolą na zmniejszenie wydatków związanych z utrzymaniem budynków 

użyteczności publicznej. Niezwykle ważnym aspektem jest ochrona przyrody - instalacje OZE są bezpieczne dla środowiska naturalnego i dla naszego zdrowia. Wartość inwestycji to 

307 200,00 zł.  

 

Budowa sieci kanalizacyjnej w Trzcianie i Łysakowie oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Czermin 
W dniu 28 czerwca 2023 roku podpisana została umowa na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  

w miejscowościach Trzciana i Łysaków oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Czermin”. Inwestycja współfinansowana jest 

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworze-

niem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 

energii”. Operacja typu „Gospodarka wodno-ściekowa”. W ramach zadania wybudowana zostanie sieć kanalizacji sanitarnej  

o długości 3 159 m w miejscowości Trzciana oraz 3 458 m w miejscowości Łysaków. Powstaną również dwa odcinki sieci 

wodociągowej w miejscowości Czermin łącznej długości 758 m. Pozyskane dofinansowanie wynosi 3 639 469,00 zł a całkowity 

koszt prac budowlanych to 4 415 700,00 zł.  

 

 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Trzciana i Łysaków 

oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Czermin 
10 stycznia 2023 roku podpisana została umowa o przyznaniu pomocy dla opera-

cji: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Trzciana i Łysaków oraz 

budowa sieci wodociągowej w miejscowości Czermin”. Umowa została podpisana po 

pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o przyznanie pomocy dla operacji typu „Gospo-

darka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych  

z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 

w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzaniem energii”, objętego Pro-

gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2022. Głównym celem operacji 

jest ochrona środowiska naturalnego oraz poprawa warunków życia mieszkańców  

w miejscowości Trzciana, Łysaków oraz Czermin. W ramach operacji zostanie wybu-

dowane 6,617 km sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Trzciana i Łysaków 

oraz 0,758 km sieci wodociągowej w miejscowości Czermin. Wartość operacji wynosi 5 744 373,30 zł brutto. Dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 wynosi 3 639 469,00 zł. 

 

Plac zabaw w Ziempniowie 

W Ziempniowie oddano do użytku plac zabaw który był inwestycją zrealizowaną przez Ochotniczą Straż Pożarną w Ziempniowie. Jednostka otrzymała dofinansowanie w kwocie 51 tysięcy 

złotych w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez spo łeczność” z wyłączeniem projektów grantowych oraz 

operacji w zakresie podejmowania działalności gospodarczej objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  
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Plac turystyczno-rekreacyjny w Czerminie 
24 maja 2022 roku Prezes OSP Czermin Tomasz Zając, Wiceprezes Krzysztof Wyzga i Skarbnik Marcin Mucha podpisali umowę w Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie na dot ację 

dla jednostki w kwocie 89 000 zł. Dotacja w całości została przeznaczona na przebudowę placu rekreacyjno-turystycznego w Czerminie. Plac Amfiteatralny w obecnym kształcie 

diametralnie zmienił swoje oblicze. Zrealizowana inwestycja, będąca finalnym efektem starań strażaków, Wójta Gminy Czermin Sławomira Sidura oraz Dyrektora Gminnego Ośrodka 

Kultury w Czerminie Mariusza Bożka, uatrakcyjniła centrum Czermina oraz stała się miejscem spotkań 

mieszkańców. Plac został oddany do użytku we wrześniu 2022 roku podczas Tapas Music Festiwal. 

W czerwcu 2022 roku oddano do użytku plac rekreacyjno-turystyczny w Otałęży. Inwestycja została 

zrealizowana przez Stowarzyszenie KGW "OSADA" w Otałęży w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Inwestycja, mająca na celu rozwój infrastruktury rekreacyjno-turystycznej poprzez utworzenie placu re-

kreacyjno-wypoczynkowego w miejscowości Otałęż, została sfinansowana w ramach poddziałania „Wspar-

cie na wdrażanie operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność”  

z wyłączeniem projektów grantowych oraz 

operacji w zakresie podejmowania działal-

ności gospodarczej objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020. Operacja została zrealizowana w ra-

mach Strategii Rozwoju Lokalnego kierowa-

nego przez społeczność wdrażanej przez PARTNERSTWO DLA ROZWOJU O SZARÓW WIEJSKICH EKONOMIA - NAUKA - 

TRADYCJA „PROWENT” LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: Poseł na Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej Fryderyk Kapinos, Wójt Gminy Czermin Sławomir Sidur, Przewodniczący Rady Gminy w Czerminie Mirosław Bugaj, 

Radny Jan Ździebło, Radny Dariusz Wójtowicz, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie Mariusz Bożek, Sołtys 

Otałęży Andrzej Stefanowicz oraz Przedstawiciel Stowarzyszenia KGW "Osada" w Otałęży Eugeniusz Sieńkowski. 

 

Termomodernizacja budynku 

Urzędu Gminy w Czerminie 
17 sierpnia 2021 roku została podpi-

sana umowa na realizację zadania. Za-

kres robót objął zmianę źródła ciepła 

na ogrzewanie gazowe, modernizację 

instalacji centralnego ogrzewania  

w zakresie demontażu istniejącej insta-

lacji c.o., montażu dwóch obiegów 

grzewczych dla instalacji c.o. w ukła-

dzie zamkniętym, pompowym, dwuru-

rowym, montażu grzejników stalowych 

płytowych z głowicami termostatycz-

nymi. Wartość prac wyniosła 

197 900,00 zł. 

 

 

Panele fotowoltaiczne w gminie  
Na dachu budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Czerminie, Szkoły Podstawowej w Otałęży, Domu Stra-

żaka w Trzcianie i Domu Strażaka w Czerminie zostały 

zamontowane instalacje fotowoltaiczne o mocy 6 kW 

każda. Instalacje fotowoltaiczne, będą produkować energię 

elektryczną z promieniowania słonecznego. Koszt dostawy  

i montażu instalacji fotowoltaicznych wyniósł 81 600,00zł. 

Dofinansowanie to 60 000,00 zł. 

Remont Biblioteki Publicznej w Czerminie 
Dyrekcja szkoły w Czerminie użyczyła na potrzeby głównej siedziby biblioteki dwie sale lekcyjne wraz z prowadzącym do nich korytarzem. Sale zostały zaadaptowane na potrzeby 

biblioteki, a po zakończeniu prac remontowych zorganizowano przeprowadzkę z lokalu wynajmowanego od Gminnej Spółdzielni w Czerminie do nowej siedziby. Obecny adres biblioteki 

to 39-304 Czermin 454. Wejście do biblioteki znajduje się na prawo od głównego wejścia do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czerminie. Aby zapewnić bezpieczeństwo odwiedzającym 

bibliotekę, dzieciom i młodzieży szkolnej, kadrze nauczycielskiej oraz pracownikom szkoły, obiekt jest monitorowany i wyposażony w domofon. Do biblioteki prowadzi podjazd dla 

niepełnosprawnych, a pomieszczenia biblioteczne znajdują się na parterze. Dzięki temu pod względem architektonicznym biblioteka stała się bardziej przyjazna osobom starszym  

i niepełnosprawnym. Zmiana lokalizacji przyniosła także oszczędności dla budżetu gminy Czermin. Zmiana siedziby przyczyniła s ię także do zwiększenia czytelnictwa wśród uczniów 

szkoły, którzy chętnie odwiedzają bibliotekę podczas przerw wypożyczając potrzebne lektury szkolne. Z tego też względu na bieżąco uzupełniany jest księgozbiór, aby umożliwić 

każdemu uczniowi dostęp do wymaganej literatury. 
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Budowa przyłącza energetycznego do oczyszczalni ścieków w ms. Czermin 
Budowa przyłącza energetycznego średniego napięcia wraz ze stacją transformatorową do oczyszczalni ścieków w m. Czermin i budowa sieci niskiego napięcia do przepompowni 

ścieków Czermin - Grądy. Celem inwestycji było obniżenie kosztów zakupu energii elektrycznej i optymalizacja kosztów funkcjonowania infrastruktury kanalizacyjnej. Wartość inwestycji 

to 216 712,47 zł. 

 

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Czerminie  
Zrealizowana została budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania. Wartość inwestycji to 197 900,00 zł. Dofinansowanie z Wojewódzkiego Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie - 100 000 zł i na fotowoltaikę 20 000 zł z WFOŚIGW. 

 

Przebudowa z rozbudową układu uzdatniania wody wraz z niezbędną infrastrukturą stacji uzdatniania wody w m. Trzciana 
Inwestycja zrealizowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Wartość inwestycji to 2 178 500,00 zł. 

 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Czermin oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Łysaków 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Czermin: Grądy i Podkościele oraz budowa dwóch sieci wodociągowych w miejscowości Łysaków. Inwestycja zrealizowana w ramach 

dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Województwa Podkarpackiego. Wartość inwestycji to 2 750 280,00 zł. 

 

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Czermin 
Inwestycja zrealizowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Wartość inwestycji to 710 000,00 zł. 

 

Budowa Otwartych Stref Aktywności 
Zrealizowana została budowa Otwartych Stref Aktywności w miejscowości Trzciana i Breń Osuchowski. Wartość inwestycji to 226 623,45 zł. Dofinansowanie z Ministerstwa Sportu - 

200 000 zł. 

 

Dostawa i montaż kolektorów słonecznych, instalacji fotowoltaicznych, kotłów na biomasę oraz pomp ciepła dla gminy Czermin i Wadowice Górne 
Dostarczono 211 sztuk panelów fotowoltaicznych, 117 sztuk pomp ciepła, 208 sztuk paneli solarnych oraz 101 sztuk kotłów na pe let. Inwestycja zrealizowana w ramach Regional-

nego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Wartość inwestycji to 8 354 187,43 zł. 

 
 

 

CZERMIN – GMINA DOBRA DO ŻYCIA 
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LIDERZY NASZYCH LOKALNYCH SPOŁECZNOŚCI - SOŁTYSI 

   

Paweł Betel 

Breń Osuchowski 

 

Paweł Dolina 

Czermin 

Sylwester Trzpis 

Dąbrówka Osuchowska 

   

Wiesław Śpiewak 

Łysaków 

 

Andrzej Stefanowicz 

Przewodniczący Konwentu Sołtysów Gminy Czermin 

Otałęż 

 

Józef Rajtar 

Szafranów 

 

   

Dawid Żelazko 

Trzciana 

Anna Polak 

Wola Otałęska 

 

Agnieszka Ćwięka 

Ziempniów 

 

W GMINIE JEST 7207 MIESZKAŃCÓW! KTÓRE SOŁECTWO NAJWIĘKSZE? W KTÓYM PRZYBYŁO NAJWIĘCEJ MIESZKAŃCÓW? 
 

Od trzech lat liczba mieszkańców w gminie Czermin jest niemal niezmienna! 

 

Na koniec 2023 roku w gminie było 7207 mieszkańców. Chociaż liczba ta spadła 

względem roku 2022 o 7 osób, to jednak można mówić o nieustannym wzroście 

liczby mieszkańców w ostatnich latach. Najliczniejszym sołectwem jest Czermin, 

który liczył w roku ubiegłym 2054 mieszkańców. 1320 mieszkańców liczy 

Trzciana, zaś 882 Łysaków.  Największy wzrost liczby mieszkańców w ostatnich 

latach zanotowały sołectwa Czermin oraz Łysaków.  

 

 

 

 

 

Nazwa sołectwa 
Liczba mieszkańców 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Breń Osuchowski 520 530 530 530 528 538 

Czermin 2016 2009 2017 2058 2061 2054 

Dąbrówka Osuchowska 444 434 432 429 420 420 

Łysaków 844 849 868 869 878 882 

Otałęż 719 721 724 725 712 701 

Szafranów 280 288 283 281 278 278 

Trzciana 1320 1308 1302 1320 1324 1320 

Wola Otałęska 436 427 430 438 443 446 

Ziempniów 550 556 562 563 570 568 

Ogółem  7129 7122 7148 7213 7214 7207 

www.czermin.pl 
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NOWOCZESNA OCZYSZALNIA ŚCIEKÓW I ROZBUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ 
 

W 2019 roku została oddana do użytku nowoczesna oczyszczalnia ścieków zlokalizowana z miejscowości Czermin. Pozyskane dofinansowanie w ramach osi priorytetowej IV Ochrona 

środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego, działania 4.3 Gospodarka wodno-ściekowa, poddziałania 4.3.1 Gospodarka ściekowa RPO WP 2014-2020 „konkurs ogólny” pozwoliło 

na przebudowę i rozbudowę istniejącej oczyszczalni ścieków w Czerminie. Dzięki realizacji tego projektu została osiągnięta wymagana przepustowość oraz parametry oczyszczania ścieków. 

Wprowadzona została nowoczesna technologia oczyszczania i kontroli procesu technologicznego, które podniosły efektywność odbi oru i oczyszczania ścieków. Nowoczesna oczyszczalnia 

otworzyła drogę do starań o pozyskiwanie środków zewnętrznych na budowę następnych odcinków sieci kanalizacji sanitarnej. Wartość robót objętych umową z wykonawcą wyniosła 

8 996 669,20 zł.  

 

 
 

W 2020 roku Gmina Czermin uzyskała pomoc na realizację operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 

lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Czermin oraz budowę sieci wodociągowej w miejscowości Łysaków. W ramach tej inwestycji powstała stacja podciśnieniowa 

zlokalizowana w miejscowości Czermin wyposażona między innymi w pompy próżniowe, zbiornik podciśnieniowy oraz pompy tłoczne zatapialne. W ramach inwestycji w zakresie sieci 

kanalizacji sanitarnej wybudowane zostały w miejscowości Czermin kolektory podciśnieniowe o łącznej długości 3548,0 m, rurociąg tłoczny o długości 10 m, rurociąg grawitacyjny  

o łącznej długości 249,0 m oraz 24 sztuk studzienek zaworowych z zaworem podciśnieniowym i 13 sztuk studzienek rewizyjnych z tworzywa sztucznego. Aktualnie dzięki realizacji tego 

zadania 29 gospodarstw domowych z miejscowości Czermin - Grądy korzysta ze zbiorowej kanalizacji sanitarnej. Długość wybudowanych przyłączy grawitacyjnych PVC160 to 539,0 m. 

Wartość robót objętych umową z wykonawcą to 2 750 280 zł.  

W III kwartale 2022 roku dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych rozpoczęły się roboty budowlane polegające na budowie kanalizacji 

sanitarnej podciśnieniowej w miejscowości Trzciana i Czermin - Zawada II. Miejscowość Trzciana do tej pory nie posiadała funkcjonującej kanalizacji zbiorczej. W ramach tej inwestycji 

powstała stacja podciśnieniowa zlokalizowana w m. Trzciana wyposażona między innymi w pompy próżniowe, zbiornik podciśnieniowy oraz pompy tłoczne zatapialne. Wybudowane zostały 

kolektory podciśnieniowe o łącznej długości 7 068,0 m, rurociąg tłoczny o łącznej długości 4603,0 m, rurociąg grawitacyjny o długości 536,0 m oraz 62 sztuk studzienek zaworowych 

z zaworem podciśnieniowym i 29 sztuk studzienek rewizyjnych z tworzywa sztucznego. Zakończenie prac budowlanych nastąpiło 31 sierpnia 2023 roku. Pozyskane dofinansowanie to 

7 000 000,00 zł. Wartość robót objętych umową z wykonawcą to 9 248 000,00 zł.  
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W styczniu 2023 roku Gmina Czermin uzyskała pomoc na realizację operacji 

typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie in-

westycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną  

i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020 na 2 etap budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Trzciana na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łysaków oraz na 

budowę dwóch odcinków sieci wodociągowej w miejscowości Czermin. Termin 

zakończenia prac budowlanych upływa w połowie czerwca 2024 roku. War-

tość robót objętych umową z wykonawcą to 4 415 700,00 zł. Planowana 

data zakończenia robót to 12 czerwca 2024 roku.   

 

 

W IV kwartale 2023 roku dzięki dofinansowaniu pochodzącym z budżetu państwa w kwocie 1 200 000,00 zł powstały dwa nowe odcink i sieci kanalizacji sanitarnej  

w miejscowościach Trzciana i Czermin Zawada II. Zadanie to współfinansowane było również ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 494 608,94 zł. Wartość 

robót objętych umową z wykonawcą to 2 890 500,00 zł. W ramach tej inwestycji powstały kolektory podciśnieniowe o łącznej długości 3247,0 m oraz rurociągi grawitacyjne o długości 

323,4 m. Zamontowanych zostało 30 sztuk studzienek zaworowych z zaworem podciśnieniowym oraz 20 sztuk studzienek rewizyjnych z tworzywa sztucznego d=425mm. Realizacja 

przedmiotowego projektu umożliwiła kolejnym mieszkańcom przyłączenie się do sieci i rozwiązanie problemów związanych z odprowadzaniem ścieków sanitarnych z gospodarstw domowych.  

Inwestycja wpłynęła na ochronę środowiska przyrodniczego, gruntów i wody przed skażeniem ściekami. Pozyskane dofinansowanie to 1 200 000,00 zł z budżetu państwa oraz 

494 608,94 zł ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Wartość robót objętych umową z wykonawcą to 2 890 500,00 zł.  

 

W październiku 2023 roku Gmina Czermin pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategi cznych w kwocie 2 000 000,00 zł na budowę 

kanalizacji sanitarnej dla m. Łysaków i Czermin - Zawada I. W ramach realizacji inwestycji w zakresie sieci kanalizacyjnych zawiera się budowa kolektora podciśnieniowego z odgałęzieniami 

bocznymi do przyłączenia studzienek zaworowych i odejść grawitacyjnych do pierwszej studzienki za granicami kanalizowanych posesji. Planowane jest wpięcie do sieci 42 posesji. 

W pierwszym kwartale 2024 roku zostanie ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na realizację tego zadania. Termin realizacji robót budowlanych przewidziany 

jest na drugą połowę 2024 roku.  
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INWESTYCJE W SZKOŁACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ CZERMIN 

 

W 2023 roku dokonano nadbudowy piętra budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czerminie o powierzchni zabudowy 460 m2. Nadbudówka została przeznaczona do utworzenia 

żłobka i dodatkowych oddziałów przedszkolnych. Dostosowano budynek szkoły dla potrzeb osób niepełnosprawnych (budowa windy) oraz wybudowane zostało przyszkolne boisko 

wielofunkcyjne. Wymieniono źródła ciepła na kocioł gazowy i instalację centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Trzcianie. Kwota promesy inwestycyjnej to 7 650 000,00 zł. 

Całkowita kwota inwestycji wyniosła 9 245 038,25 zł. 

  

       
 

Gmina Czermin otrzymała dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 400 000,00 zł na zadanie „Remont zabytkowego budynku szkoły w Czerminie”. 

Pozyskane pieniądze w znacznym stopniu pozwolą zapobiec dalszej degradacji zabytkowego budynku szkoły. Zakres prac obejmuje m .in. odwodnienie fundamentów i wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej fundamentów.  

 
 

 

CZY ZNASZ WSZYSTKICH DYREKTORÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH? 

   

Marzena Konopka 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brniu Osuchowskim 

 

Anna Opałacz 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czerminie 

 

Renata Borowiec 

Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czerminie 

   

Marta Zięba 

Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czerminie 

 

Halina Czerwiec 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Otałęży 

 

Stanisław Ćwięka 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Trzcianie 

 
 

WZOROWY UCZEŃ 2023 
21 czerwca 2023 roku Wójt Gminy Czermin Sławomir Sidur uhonorował najlepszych uczniów ze szkół podsta-

wowych prowadzonych przez Gminę Czermin. Nagrody otrzymali uczniowie, którzy uzyskali najwyższe średnie 

ocen i co najmniej bardzo dobre zachowanie lub reprezentowali swoją szkołę, a tym samym naszą gminę, 

indywidualnie lub grupowo, na konkursach, turniejach, festiwalach i przeglądach artystycznych oraz rozgrywkach 

sportowych na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i krajowym. Nagrody dla najlepszych uczniów szkół prowa-

dzonych przez Gminę Czermin wręczyli Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Fryderyk Kapinos, Wójt Gminy 

Czermin Sławomir Sidur, Przewodniczący Rady Gminy Czermin Mirosław Bugaj, Sekretarz Gminy Czermin Bogusław 

Peret oraz Skarbnik Gminy Czermin Sławomir Orłowski. Uroczystą galę przygotowali pracownicy Centrum Usług 

Wspólnych w Czerminie na czele z Dyrektorem Jarosławem Ćwięką, a prowadził ją Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury w Czerminie Mariusz Bożek. 
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LICZBA UCZNIÓW W SZKOŁACH W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 (STAN NA 30.09.2023 r.) 

Jednostka Ogółem I II III IV V Vi VII VIII Liczba oddziałów Liczba uczniów na oddział 

ZSP Czermin 372 59 45 45 45 52 38 42 46 17 22 

SP Trzciana 105 17 11 13 13 7 13 15 16 8 13 

SP Otałęż 101 15 16 13 6 12 13 12 14 8 13 

SP Breń Osuch. 57 9 7 9 6 4 6 9 7 8 7 

RAZEM 635 100 79 80 70 75 70 78 83   

 

 

ROZWÓJ OŚWIATY JEDNYM Z PRIORYTETÓW GMINY 

W II kwartale 2024 uruchomiony zostanie Samorządowy 

Żłobek w Gminie Czermin w ramach programu „Ma-

luch+”. Wykonany zostanie remont zabytkowej części 

ZSP w Czerminie (odwodnienie, izolacja fundamentów  

i ścian, termomodernizacja). Planowana jest wymiana 

instalacji centralnego ogrzewania w SP Otałęż. 

Sytuacja w szkołach 

 - W chwili obecnej wszystkie jednostki tj, SP i ZSP 

posiadają wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, o czym 

świadczą wyniki egzaminów klas 8 oraz inne osiągnięcia 

na szczeblach gminnym, powiatowym oraz wojewódzkim, 

udział w olimpiadach i konkursach uczniów poszczegól-

nych szkół z terenu gminy. Kiedy Nauczyciele wspierają 

i wskazują uczniowi drogę, dziecko czuje się dobrze.  

W każdej szkole pracują doświadczeni pracownicy ob-

sługi, którzy wspomagają pracę szkoły. Kuchnie szkolne 

działają we wszystkich jednostkach, a Panie kucharki 

przygotowują uczniom świeże, smaczne i ciepłe posiłki 

- relacjonuje Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Jaro-

sław Ćwięka. 

Realizowane programy 

- W gminie Czermin realizowany jest Program „Szkolny 

Klub Sportowy”, czyli udział uczniów w dodatkowych 

zajęciach sportowych. Ponadto, bierzemy udział w Pro-

gramie „Poznaj Polskę”, podczas którego dzieci i mło-

dzieży mogą wybrać się na wycieczki mające na celu 

uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży 

poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środo-

wiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i hi-

storii oraz osiągnięć polskiej nauki. W ramach rządo-

wego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 zmodernizowano i wyposażono w nowe 

urządzenia kuchnie i stołówki szkolne. Z kolei udział  

w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 

lata 2021-2025 pozwala poprawić stan czytelnictwa  

poprzez wzmacnianie roli bibliotek publicznych, szkol-

nych i pedagogicznych jako lokalnych ośrodków życia 

społecznego, stanowiących centrum dostępu do kultury 

i wiedzy. Kolejnym programem jest „Aktywna tablica” 

na lata 2020-2024 - wymienia Dyrektor CUW.

 

 

LICZBA DZIECI W ODDZIAŁACH PRZEDSZKOLNYCH PRZY SZKOŁACH PODSTAWOWYCH I PRZEDSZKOLACH W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 (STAN NA 30.09.2023 R.) 

Jednostka Ogółem 7-latki 6-latki 5-latki 4-latki 3-latki 2,5-latki Liczba oddziałów Liczba uczniów na oddział 

ZSP Czermin 211 0 48 65 50 46 2 9 24 

SP Trzciana 50 0 12 17 9 11 1 2 26 

SP Otałęż 42 0 12 18 6 5 1 2 24 

SP Breń Osuch. 25 0 4 8 10 3 0 1 25 

RAZEM 328 0 76 108 75 65 4   
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SZKOŁA PODSTAWOWA W BRNIU OSUCHOWSKIM 
Dzięki fundacji "Popieram życie miodem słodzone" i wsparciu finansowemu ze strony Wójta Gminy Czermin 

Sławomira Sidura uczniowie klas 4-8, dnia 23 października 2023 roku wzięli udział w wycieczce do Pasieki Maciejka 

Mielec. Dzięki zapewnieniu dowozu przez Urząd Gminy w Czerminie, 13 kwietnia 2023 roku ósmoklasiści wzięli 

udział w XVIII Targach Edukacyjnych w Inkubatorze Nowych Technologii In-Tech 1 w Mielcu. Dzięki wsparciu 

finansowemu ze strony gminy uczniowie korzystali z lekcji nauki pływania w ramach bezpłatnego projektu "Umiem 

Pływać". Dzięki wsparciu ze strony Urzędu Gminy Czermin szkoła wzięła udział w Narodowym Programie Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, Programie "Aktywna Tablica" 2022 dla szkół kształcących uczniów ze SPE, 

Rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu" oraz Programie „Laboratorium przyszłości". Realizując w/w 

programy placówka wzbogaciła się o nowe sprzęty do kuchni szkolnej, monitory interaktywne do kolejnych trzech 

klas, programy interaktywne mTalent, zestawy klocków, mikrokontrolerów, drukarkę 3D itp. Z inicjatywy Wójta 

Gminy Czermin Sławomira Sidura 18 października 2022 r. uczniowie szkoły mieli okazję wziąć udział w meczu 

piłki nożnej pomiędzy Stalą Mielec i Piastem Gliwice.  
 

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W CZERMINIE 
W ostatnich latach w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czerminie zakupiono maszynę myjącą do 

zespołu, kosiarkę samobieżną. Wymieniono rolety i klimatyzację w salach szkolnych  

i przedszkolnych. Wymieniona została stolarka okienna w budynku szkoły. Powstała nowa altana 

na placu zabaw przy przedszkolu. Odnowiono również budynek szkoły. Realizowany jest „Program 

Posiłek w szkole i w domu” (dofinansowanie kuchni szkolnej w sprzęt). Szkoła bierze udział  

w programie „Laboratoria przyszłości” (doposażenie sal w sprzęt na drukarka 3d) oraz projekcie 

„Dwujęzyczne przedszkole”. Realizowany jest „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0” na 

lata 2021-2025. 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W OTAŁĘŻY 
Rozbudowano wewnętrzną instalację przeciwpożarową, zmodernizowano instalację wodociągową wody 

zimnej i ciepłej (112 545, 00 zł brutto). Zamontowano monitoring zewnętrzny (7 110,00 zł). Przebu-

dowano plac zabaw (26 544,00 zł) i teren przyszkolny - wygospodarowano, utwardzono teren  

z przeznaczeniem na parking dla rodziców przywożących i odbierających dzieci oraz zorganizowano 

dowóz dzieci - nastąpiła zdecydowana poprawa bezpieczeństwa na terenie szkolnym (zakup materiałów 

50 000 zł, prace wykonane przez rodziców uczniów szkoły). Wymieniono zewnętrzne drzwi wejściowe 

do sali gimnastycznej oraz pionu kuchennego (4 059,00 zł). Niezwykła rzeczą jest zaangażowanie 

rodziców w prace na rzecz poprawy warunków w szkole, układanie paneli w salach lekcyjnych, budowa 

parkingu, przebudowa placu zabaw, malowanie sal lekcyjnych. Przygotowana jest dokumentacja pod 

konieczną inwestycję: przebudowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania oraz technologii ko-

tłowni na olej opałowy oraz remont i przebudowa wewnętrznej instalacji elektrycznej w budynku szkoły.  
 

SZKOŁA PODSTAWOWA W TRZCIANIE 
 

Wymieniony został system CO z węglowego na gazowy. Wykonano nową instalację grzewczą i grzejniki. Ocieplono cały budynek 

szkoły. Wykonano nową elewację zewnętrzną. Pomalowane zostały ściany wewnętrzne w całym obiekcie. Doposażono szkołę  

w nowoczesne pomoce dydaktyczne, w tym monitory multimedialne w miejsce dotychczasowych tablic na kredę. Wyposażono 

kuchnię szkolną w nowe urządzenia, piec i meble oraz kilka izb lekcyjnych w urządzenia klimatyzacyjne. Wykonana została 

instalacja fotowoltaiczna na budynku szkoły. Podłączono instalację kanalizacyjną szkoły do gminnej sieci kanalizacyjnej. Wyko-

nano dach i nową elewację na budynku gospodarczym. Powiększono i doposażono w nowe urządzenia plac zabaw dla dzieci.  
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OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE W GMINIE CZERMIN 

- Ochotnicza Straż Pożarna to umundurowana i wyposa-

żona w specjalistyczny sprzęt społeczna jednostka ratow-

niczo-gaśnicza, która działa w formie stowarzyszenia re-

jestrowego mającego na celu walkę z pożarami, klęskami 

żywiołowymi i innymi miejscowymi zagrożeniami. Na terenie gminy Czermin działa 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Strażacy Ochotnicy to wspaniali ludzie, którzy pomimo 

swoich obowiązków, życia osobistego i zawodowego, spieszą z pomocą w każdej chwili, kiedy zawyje syrena. Wszyscy hołdujemy naszej dewizie - „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”. 

Hasło na sztandarach pierwszych OSP wyznaczyło ich społeczną rolę. Przez pokolenia strażacy byli, są i będą mu wierni – mówi Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP w Czerminie Wiesław Śpiewak. 
 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA - BREŃ OSUCHOWSKI 

Najstarsi mieszkańcy wsi, zgodnie z ustną tradycją, podają, że miejscowa straż została 

powołana do życia ok. 1902 roku z inicjatywy grupy mężczyzn. W tym też roku została 

oddana do użytku pierwsza drewniana remiza. Pierwszymi sprzętami, powszechnie stoso-

wanymi, były wiadra, osęki, tłumice, drabiny. W czasie I wojny światowej jednostka 

praktycznie przestała istnieć. Jednostka została zdekompletowana w czasie II wojny świa-

towej, jednak funkcjonowała i wykonywała zadania zlecone przez okupanta. Po wojnie 

remiza strażacka została rozebrana. Zbudowano nową, tym razem z pustaków. Podczas 

akcji strażacy używali sikawki na kołach. Marian Fedur udostępniał pomieszczenia  

w swoim domu na zebrania oraz użyczał koni do akcji ratowniczych. W latach 1968-

1972 został wybudowany nowy Dom Strażaka na działce gromadzkiej. Sprawność straża-

ków z Brnia Osuchowskiego została doceniona podczas powodzi w latach 1997, 2001  

i 2010. Jednostka kultywuje zwyczaj uczestniczenia w uroczystościach kościelnych, zawo-

dach sportowo-pożarniczych oraz innych formach szkolenia. 

 

 

 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA – DĄBRÓWKA OSUCHOWSKA 

Najstarsi mieszkańcy Dąbrówki Osuchowskiej podają, że jednostka OSP Dąbrówka Osu-

chowska powstała w 1957 roku. Sprzęty były przechowywane w prywatnej szopie komen-

danta do 1964 roku. W 1967 roku została wybudowana część remizy w czynie społecz-

nym. Budynek ten, nazywany Domem Strażaka, stał się ośrodkiem życia kulturalnego.  

W 1972 roku powstała Młodzieżowa Żeńska Drużyna OSP. W latach 1975-1977 strażacy 

włożyli wiele wysiłku w budowę Domu Ludowego. W 1983 roku została zbudowana wieża, 

na której zamontowano syrenę. Niezwykle trudnym wyzwaniem była akcja ratownicza 

podczas wielkiej powodzi w 1997 roku, w której strażacy brali czynny udział. Jednostka 

zabezpieczała wały przeciwpowodziowe oraz ratowała mienie mieszkańców i usuwała 

skutki powodzi. W 2003 roku został wymieniony dach w Domu Strażaka. 3 maja 2007 

roku obchodzono 50-lecie powstania jednostki. Po Mszy dokonano wręczenia sztandaru 

jednostce oraz udekorowano go Srebrnym Medalem "Za Zasługi dla Pożarnictwa".  

 

 
 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA - CZERMIN 

Jednostka z Czermina została założona w 1877 roku. Jest to jedna z najstarszych OSP w powiecie mieleckim. Jednostka korzystała w swoich początkach z ręcznej sikawki, tzw. pychówki. 

Jednostka liczyła ok. 40 ochotników i organizowała życie kulturalne w swojej miejscowości. Istnieje dokument, który świadczy o rejestracji straży w 1898 roku we Lwowie. W 1906 roku 

tworząca się orkiestra OSP otrzymała instrumenty muzyczne od dr Stanisława Nowaczyńskiego, który był prezesem Zarządu Powiatowego ZOSP w Mielcu. W tym samym roku jednostka 

otrzymała konną sikawkę. W czasie I wojny światowej jednostka została znacząco uszczuplona. Po wojnie została ponownie reaktywowana jej pełna działalność. W 1927 roku (uznawszy 

rok 1877 za powstanie) zorganizowano 50-lecie powstania jednostki oraz ufundowano sztandar. 21 maja 1897 roku powstała oddzielna jednostka OSP w niemieckiej części Czermina - 

Hohenbach. OSP z Czermina oraz strażacy z Hohenbach działali wspólnie podczas wielkiego pożaru z 30 na 31 marca 1933 roku. Og romną ofiarnością strażacy wykazali się podczas 

wielkiej powodzi w dniach 15-19 lipca 1934 roku. Wybuch II wojny światowej przyczynił się do powstania konfliktu pomiędzy jednostką polską i niemiecką. OSP z Czermina przestała 

istnieć w kwietniu 1942 roku w momencie wysiedlenia Polaków i sprowadzenia kolonistów z Reichsheim (Sarnów). Jednostka OSP została ponownie zorganizowana tuż po zakończeniu 

działań wojennych. Strażacy OSP z Czermina uczestniczyli w akcji gaszenia wielkiego pożaru w Pławie w 1950 roku oraz usuwaniu skutków gwałtownej burzy gradowej. W latach 1958-

1961 została zbudowana nowa remiza strażacka. Obiekt ten był wykorzystywany jako siedziba jednostki oraz służył mieszkańcom jako ośrodek kultu ralno-oświatowy. OSP z Czermina 

uczestniczyła w akcjach podczas powodzi w latach 1960, 1962 i 1966 oraz podczas rekordowych opadów śniegu w 1963 i 1964 roku. W latach 1972-1975 został wybudowany Dom 

Strażaka, który do użytku oddano 22 lipca 1975 roku. Dalsze lata to wyraźny rozwój jednostki. W 1977 roku założono drużynę dz iewczęcą. 
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W 109. rocznicę powstania jednostki społeczeństwo czermińskie ufundowało i przekazało jednostce sztandar. Z okazji 110. roczn icy powstania jednostki została odsłonięta pamiątkowa 

tablica. Jednostka została uhonorowana Odznaką dla "Zasłużonych dla Województwa Rzeszowskiego" oraz Złotym Znakiem Związku. W 1989 roku ustawiono 18-metrową syrenę alarmową 

obok Domu Strażaka. Syrena została wykonana przez Kazimierza Kołacza, zaś zmontowana i pomalowana przez druhów OSP. 22 marca 1995 roku OSP Czermin została włączona do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W latach 90. własnym wysiłkiem jednostka rozbudowała Dom Strażaka. Kierownikiem budowy nowego piętra był Kazimierz Łabaj. Obiekt 

został oddany do użytku 15 lipca 2001 roku. Część budynku została przekazana na siedzibę Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Czerminie. 30 kwietnia 2017 roku delegacja strażaków 

udała się na Jasną Górę. W czasie uroczystej Mszy Świętej kapelan strażaków powiatu mieleckiego ks. Waldemar Ciosek poświęcił  nowy sztandar OSP w Czerminie.  

 

 
 
 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA - ŁYSAKÓW 

Przekazy ustne oraz kronikarskie podają, że straż ogniowa w Łysakowie powstała  

w 1900 roku. W 1914 roku została zakupiona sikawka ręczna na podwoziu czterokoło-

wym. Rozwój jednostki został przerwany przez I wojnę światową (1914-1918). Front 

czterokrotnie przechodził przez Łysaków w latach 1914-1915. Po wojnie działalność 

jednostki została reaktywowana. Murowana remiza strażacka została wybudowana w okre-

sie międzywojennym. Jedną z największych akcji ratowniczych, w których jednostka brała 

udział, była wielka powódź w powiecie mieleckim w 1934 roku. II wojna światowa 

spowodowała ograniczenie działalności jednostki. 29 marca 1943 roku miała miejsce 

próba aresztowania jednego z partyzantów. Podczas akcji zginął żandarm z Czermina. 

Odwet Niemców był srogi. Spalili zabudowania rodziny Kwiatkowskich i nie dopuścili do 

podjęcia działań przez strażaków. W 1944 roku została zburzona remiza strażacka. Gruz 

został wykorzystany do utwardzania drogi do Szafranowa. Jednostka została reaktywowana 

w 1947 roku. W latach 50. strażacy czynnie uczestniczyli w życiu społecznym Łysakowa, 

m. in. pomagali w budowie szkoły. W 1955 roku (po oddaniu szkoły do użytku) OSP 

otrzymała drewniany barak.  Dom Ludowy i nowa remiza zostały oddane do użytku  

w latach 1969-1970. Ogrom prac związanych z budową ww. obiektów został wykonany 

przez strażaków w czynie społecznym. W 1972 roku dokonano elektryfikacji Łysakowa. 

W 1983 roku ukończona została budowa wieży z syreną alarmową, którą wykonał druh 

Mieczysław Smoleń. 4 maja 1997 roku miała miejsce uroczystość poświęcenia i nadania 

sztandaru. 30 lipca 2000 roku odbyła się uroczystość 100-lecia powstania jednostki. 

Strażacy z OSP Łysaków czynnie uczestniczą we wszystkich uroczystościach kościelnych, 

obchodach świąt państwowych oraz strażackich. 

 

 

 

 
 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA - OTAŁĘŻ 

Ustna tradycja głosi, że jednostka została powołana w 1898 roku. Zorganizowano wówczas 

tzw. Straż Chłopską, która stała się początkiem OSP w Otałęży. Pierwszym używanym 

sprzętem były sikawki, toporki, tłumice, wiadra i bosaki. Aktywność jednostki została 

ograniczona w wyniku wybuchu I wojny światowej. W latach 20. własnym sumptem został 

wybudowany drewniany budynek kryty dachówką. Jednostka dysponowała w latach 30. 

sikawką ręczną na wozie konnym oraz mundurami wyjściowymi, czapkami i pasami.  

W latach 1948-1949 strażacy pracowali przy budowie kościoła pw. Najświętszego Serca 

Pana Jezusa w Górkach. W 1950 roku jednostka pomagała usuwać skutki gwałtownej 

burzy gradowej. W 1950 roku rozpoczęto budowę nowej remizy strażackiej. Lata 60. to 

wielokrotne zmagania z powodziami, śnieżycami i wichurami. W 1967 roku oddano do 

użytku pierwszą część remizy. Całość budynku została oddana początkiem lat 70.  

W 1997 roku północna część powiatu mieleckiego została nawiedzona przez wielką 

powódź. Strażacy, choć sami zmagali się z trudami powodzi we własnych gospodarstwach, 

pomagali przy ewakuacji ludzi i zwierząt. W 2003 roku mieszkańcy Otałęży, w tym 

strażacy, wybudowali figurkę Matki Bożej w starym korycie Wisły w podzięce „za opiekę 

Matki Bożej w trudnym czasie powodzi”. Figurka została poświęcona 30 października 

2003 roku przez biskupa tarnowskiego Wiktora Skworca. 10 lipca 2005 roku odbyły się 

uroczystości związane z 107. rocznicą powstania jednostki. Przekazany został sztandar 

oraz udekorowano zasłużonych strażaków. Jednostka uczestniczyła w akcji ratunkowej 

podczas powodzi w 2010 roku. Jednym z groźniejszych pożarów był pożar stolarni  

w Łysakowie w 2012 roku. 
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OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA – SZAFRANÓW 

Zgodnie z ustnymi relacjami najstarszych mieszkańców jednostka OSP Szafranów powstała 

w 1950 roku. Jej założycielami byli: Wojciech Skowron, Józef Bugaj, Jan Śpiewak, Mieczy-

sław Borowiec, Stefan Pogoda. Pierwszym komendantem został Wojciech Skowron. Pierwsza 

prowizoryczna remiza, w której składowano sprzęt, została wybudowana w 1958 roku. 

Współpraca z młodzieżą zaowocowała rozwinięciem działalności rozrywkowej i kulturalnej, 

wystawiano sztuki teatralne, organizowano zabawy. W latach 1971-1973 w czynię spo-

łecznym została wybudowana remiza strażacka.  W latach 80. i 90. jednostka systema-

tycznie uzupełniała umundurowanie oraz sprzęt strażacki. Został wykonany maszt z syreną 

strażacką. W 1997 roku jednostka uczestniczyła w akcji ratunkowej podczas wielkiej 

powodzi na terenie powiatu mieleckiego. Uroczystości 55-lecia powstania jednostki odbyły 

się 14 sierpnia 2005 roku.  23 września 2007 roku OSP Szafranów oraz Zarząd Gminny 

ZOSP w Czerminie były gospodarzami powiatowych zawodów sportowo-pożarniczych Mło-

dzieżowych Drużyn Pożarniczych w Szafranowie. W latach 2008-2013 sukcesywnie moder-

nizowano Dom Strażaka. Wykonana została instalacja elektryczna, urządzono tereny przy-

ległe odnowionego budynku. W 2012 roku OSP Szafranów była gospodarzem gminnych 

zawodów sportowo-pożarniczych. Strażacy z OSP czynnie uczestniczą w uroczystościach 

kościelnych, państwowych i strażackich.  

 

 OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA – TRZCIANA 

Jednostka OSP Trzciana, zgodnie z ustnymi relacjami, powstała w 1905 roku. Najwcze-

śniejsza dokumentacja dotycząca jednostki zaginęła w czasie II wojny światowej. Do nowo 

powstałej jednostki zgłosiło się ok. 20 chętnych mężczyzn. Pierwsza drewniana remiza 

została wybudowana w 1908 roku na placu obok szkoły. Jan Hubka - leśniczy dostarczył 

drewna na potrzeby budowy obiektu. W 1944 roku mieszkańcy Trzciany zostali wysiedleni. 

W czasie walk remiza strażacka doszczętnie spłonęła wraz ze sztandarem oraz większością 

sprzętu. W 1949 roku zbudowano murowaną remizę strażacką. W latach 1958-1960 

remiza służyła jako kaplica. W 1961 roku w nowej świątyni pw. Wniebowzięcia Najświęt-

szej Maryi Panny zaczęły być odprawiane nabożeństwa, a remiza strażacka powróciła do 

strażaków.  Wóz rekwizytowy był początkowo ciągnięty przez konie, które później zastą-

piono ciągnikami. 15 sierpnia 1968 roku odbyła się uroczystość poświęcenia i wręczenia 

jednostce sztandaru. W latach 60. I 70. strażacy pomagali budować szkołę. 20 lipca 

1986 roku wmurowano akt erekcyjny pod nową remizę strażacką. W 1992 roku obyło 

się uroczyste oddanie do użytku części budynku nowej remizy strażackiej. W latach 

następnych wykańczano sukcesywnie kolejne pomieszczenia. W 1997 roku jednostka 

uczestniczyła w akcji ratowniczej podczas wielkiej powodzi  

w powiecie mieleckim. Od tego czasu OSP Trzciana jest systematycznie wyposażana.  

 

 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA – WOLA OTAŁĘSKA 

Straż ogniowa w Woli Otałęskiej powstała w 1865 roku. Pierwszym sprzętem, którego 

używano, były wiadra, toporki, tłumice oraz bosaki. Drewniana strażnica została zbudo-

wana w 1895 roku. W czasie I wojny światowej funkcjonowanie jednostki zostało ograni-

czone. W 1920 roku wybudowana została nowa drewniana strażnica. Jednostka otrzymała 

w 1925 roku ręczną pompę dwutłokową. OSP Wola Otałęska uczestniczyła w akcji 

ratunkowej podczas wielkiej powodzi w 1934 roku. Po zakończeniu działań wojennych 

strażacy czynnie uczestniczyli w pracach społecznych, m. in. przy budowie kościoła pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Górkach w latach 1948-1949. W 1954 roku została 

wybudowana z pustaków remiza strażacka. W 1961 roku jednostce udało się pozyskać 

wóz strażacki konny. W 1962 roku rozebrana została stara remiza strażacka, na miejscu 

której wybudowano nową. W 1972 roku, po kolejnej rozbiórce remizy, postawiono Dom 

Ludowy. 3 maja 2004 roku odbyły się uroczystości, podczas których nadano i poświęcono 

sztandar jednostki. Jednostka została uhonorowana Złotym Znakiem Związku OSP RP  

w 2004 roku. 7 czerwca 2015 roku obchodzono jubileusz 150-lecia powstania jednostki. 

  

 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA – ZIEMPNIÓW 

OSP w Ziempniowie powstała w 1927 roku. Jednostka zakupiła wóz za własne środki, 

które zostały pozyskane podczas organizacji zabaw. Zarząd Powiatowy ZOSP w Mielcu 

przekazał jednostce sikawkę ręczną. W latach 1933-1934 własnym sumptem została 

wybudowana remiza strażacka. W czasie II wojny światowej jednostka otrzymała od 

okupanta nowe zadania, m. in. nocne warty i dyżury. W 1942 roku wybuchł w Ziemp-

niowie pożar, który strawił 11 budynków gospodarczych. Spłonął budynek remizy. Po 

wojnie starano się go odbudować. Zadania tego nie udało się zrealizować z powodu braku 

środków. Strażacy z OSP Ziempniów w latach 50. pomagali przy budowie szkoły, a na 

przełomie lat 60. i 70. kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Ziempniowie.  

W latach 60. OSP Ziempniów brała udział w licznych akcjach ratunkowych, m. in. przy 

długotrwałych opadach deszczu i śniegu, burz i wichur. W 1970 roku, dzięki dobrej 

współpracy z kołem Związku Młodzieży Wiejskiej, zarobione pieniądze przeznaczono na 

fundament pod remizę strażacką. W latach 80. jednostka zaangażowała się mocniej  

w udział w zawodach sportowo-pożarniczych oraz szkoleniach. 
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CZY WIESZ, ŻE…? 

AGREGATY PRĄDOTWÓRCZE TRAFIŁY DO JEDNOSTEK OSP Z GMINY CZERMIN 

Uroczyste przekazanie agregatów prądotwórczych do jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu miasta i powiatu tarnobrze-

skiego oraz powiatu mieleckiego miało miejsce 11 października 2023 roku w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Tarnobrzegu. Dzięki wsparciu otrzymanemu z Agencji Rezerw Strategicznych na wyposażenie jednostek trafiło łącznie 27 nowych 

agregatów prądotwórczych o mocy 3 kV. 

 

DŁUGO WYCZEKIWANY SAMOCHÓD WRESZCIE W JEDNOSTCE 

25 lutego 2023 roku w Brniu Osuchowskim 

odbyło się przekazanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Brniu Osuchowskim lekkiego samochodu Renault 

Trafic. Samochód został zakupiony dzięki montażowi finansowemu: 15 000 zł - dotacja z Fundacji ORLEN, 

30 000 zł - dotacja z Gminy Czermin w tym fundusz sołecki oraz 3 000 zł - środki własne OSP Breń 

Osuchowski. 

 

DŁUGO WYCZEKIWANY SAMOCHÓD RATOWNICZO-GAŚNICZY W OSP W OTAŁĘŻY 

Do jednostki trafił nowy samochód ratowniczo-gaśniczy 

Mitsubishi Fuso Canter.  Łączny koszt zakupu pojazdu 

to 359 885,70 zł, z czego prawie 180 000 zł zostało 

pozyskane z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki. Ponad 100 000 zł 

pozyskano z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admi-

nistracji. Pozostała kwota została opłacona z budżetu 

Gminy Czermin. Nowy samochód w jednostce zastąpił 

ponad 40-letniego Stara 244. Samochód posiada świadectwo dopuszczenia CNBOP. 

 

RENAULT SAVIEM W WOLI OTAŁĘSKIEJ 

W dniu 11 lutego 2023 roku w Woli Otałęskiej odbyło się przekazanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Otałęskiej średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego Renault Saviem GBA 3/28. 

 

 

 

W ubiegły roku najwięcej interwencji miała OSP 

w Czerminie. Było ich aż 38.  W większości były to 

pożary i miejscowe zagrożenia.  

 

- Kolejną jednostką z największą ilością interwencji jest 

OSP Trzciana (25). W dalszej kolejności to OSP Ziemp-

niów (8), OSP Dąbrówka Osuchowska (3), OSP Łysaków 

(2), OSP Szafranów (2) OSP Otałęż (2), OSP Wola Ota-

łęska (2), OSP Breń Osuchowski (1). Na tle powiatu 

OSP w Czerminie jest na 3 miejscu pod względem ilości 

wyjazdów. Ich ilość świadczy o tym, że strażacy są 

potrzebni. Jesteśmy zawsze gotowi do niesienia pomocy. 

Wolelibyśmy jednak, aby takich interwencji było jak 

najmniej, ponieważ zawsze wiążę się to z ludzkim nie-

szczęściem - mówi Komendant Gminny i Prezes OSP 

w Czerminie Tomasz Zając. 

Zaangażowanie straży w życie lokalnych społeczności 

- Strażacy angażują się we wszystkie uroczystości oko-

licznościowe oraz wydarzenia kulturalne i społeczne, 

które są realizowane na terenie gminy. Nie wyobrażam 

sobie funkcjonowania danej miejscowości bez zaangażo-

wania strażaków. Zawsze jesteśmy gotowi do pomocy, 

nieważne kto o nią prosi. Stale współpracujemy z Urzę-

dem Gminy, szkołami, Gminnym Ośrodkiem Kultury 

w Czerminie, kołami gospodyń wiejskich i stowarzysze-

niami, parafiami oraz wszystkimi tymi, którzy się do 

nas zwracają z pomocą - dodaje Komendant. 

 

„Bogu na chwałę, ludziom na pożytek” 

- Uważam, że kondycja jednostek OSP w gminie  

w porównaniu do poprzednich lat znacznie się popra-

wiła. Czasami brakuje funduszy, ale działamy  

w miarę możliwości. Poszczególne jednostki otrzymały 

dofinansowania oraz przekazano im samochody lekkie 

oraz bojowe. Dzięki dotacjom, m. in. z MSWiA, WFOŚ, 

Komendy Państwowej Straży Pożarnej, Funduszu Skład-

kowego, Urzędu Gminy, systematycznie podnosimy stan-

dard naszych działań. 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 

- Na terenie gminy działają 3 Młodzieżowe Drużyny 

Pożarnicze (Czermin, Trzciana, Ziempniów). Najliczniejsza 

drużyna, licząca 33 młodych druhów, działa przy OSP 

w Czerminie. Od niedawna zaczęliśmy pozyskiwać dofi-

nansowania na rozwój młodych adeptów – podkreśla 

Komendant.
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GMINNY OŚRODEK KULTURY W CZERMINIE 

 

Lata 2020-2021 były okresem wielu zmian i inwestycji. Przeprowadzono prace 

remontowe i modernizacyjne, które przystosowały pomieszczenia na miarę XXI wieku 

oraz na miarę potrzeb mieszkańców gminy Czermin.  

 

- W 2016 roku przemalowano 

ściany i zamontowano lustra  

w sali strażackiej. Świetlicę śro-

dowiskową przedzielono ścianką 

działową, która pozwoliła wy-

gospodarować dodatkowe po-

mieszczenie na zajęcia pla-

styczne i wokalne. W latach 

2016-2018 zostały ułożone 

płytki w świetlicy środowiskowej oraz panele podłogowe w sali strażackiej. Stolarka 

okienna we wszystkich pomieszczeniach była nieszczelna i wymagała natychmiasto-

wej wymiany. Podczas większych opadów deszczu przeciekały drzwi wejściowe, nad którymi nie było zainstalowanego zadaszenia. Na przestrzeni lat doszło do podmycia schodów i kostki 

brukowej przed wejściem, co spowodowało powstanie licznych osunięć i dziur. Pomieszczenia nie były przystosowane do potrzeb o sób niepełnosprawnych. Doszło do oderwania dużego 

kawałka sufitu w pomieszczeniu biurowym. W 2020 roku przeprowadzone zostały pierwsze prace remontowe i modernizacyjne. Wymieniona została wadliwa instalacja elektryczna  

w części pomieszczeń. Rozebrano linoleum z płytami paździerzowymi, pod którymi zgromadził się grzyb i pleśń. Wykonano wentylację oraz ściankę działową, dzięki której wygospodarowano 

część socjalną dla pracowników. Końcem 2020 roku wymienione zostały drzwi wejściowe do budynku, które w chwili obecnej spełniają obowiązujące standardy izolacji termicznej. 

Zainstalowano zadaszenie przed wejściem oraz wykonano podjazd dla niepełnosprawnych. Na początku 2021 roku wymienione zostały nieszczelne okna, zmodernizowano świetlicę 

środowiskową, świetlicę strażacką, łazienkę oraz korytarze. W w/w pomieszczeniach została wykonana nowa instalacja elektryczna. Zamontowano nowoczesne lampy sufitowe oraz światła 

led. Doposażono sale, w których instruktorzy prowadzą zajęcia artystyczne. Sala zajęć artystycznych została wyciszona, aby umożliwić uczestnikom zajęć jak najlepsze warunki pracy. Sale 

wyposażono w sprzęt multimedialny. Sala strażacka została przygotowana pod kątem prowadzenia zajęć tanecznych - położona została wykładzina z tworzyw sztucznych. Przygotowano 

galerię, kącik multimedialny, strefę gier w świetlicy środowiskowej oraz małą galerię w korytarzu - wymienia Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie Mariusz Bożek. 

   
 

-  
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Trudne czasy i kolejne wyzwania 

- W ostatnich latach udało się doprowadzić do kompleksowej modernizacji pomieszczeń Gmin-

nego Ośrodka Kultury w Czerminie. Zwiększył się znacząco komfort pracy naszych instruktorów,  

a ośrodek stał się atrakcyjniejszy dla mieszkańców gminy Czermin. Uczestnicy zajęć mają 

odpowiednie warunki do rozwijania swoich pasji i zainteresowań. Myślę, że przyjemnie jest 

wejść do wyremontowanej i zmodernizowanej sali. Prowadzimy wiele zajęć tanecznych, malar-

skich, plastycznych, wokalnych, muzycznych. W ciągu tygodnia w ośrodku ćwiczy ponad 100 

osób. Uważam, że uczestnicy zajęć artystycznych powinni mieć odpowiednio przystosowane sale 

- podkreśla Dyrektor. 

Taniec, śpiew, nauka gry na instrumentach i wiele więcej 

- Mieszkańcy gminy Czermin mogą korzystać z zajęć tańca polskiego, towarzyskiego, nowocze-

snego, zajęć rytmiczno-ruchowych, fitnessu, aerobiku, warsztatów plastycznych, warsztatów malarskich, zajęć muzycznych i wokalnych. Realizowane są l iczne warsztaty i kursy.  

W momencie ograniczenia działalności spowodowanej stanem epidemiologicznym w Polsce ośrodek realizował wiele przedsięwzięć w formie on-line – dodaje Dyrektor.  

- W ośrodku udało się przygotować dwa miejsca na wystawy. Służą one prezentacji prac naszych 

wychowanków oraz lokalnych twórców. Dodatkowo, w 2024 roku planujemy wydanie książki o naszych 

wspaniałych artystach oraz serię spotkań z nimi. Materiał jest już na ukończeniu. Ważnym elementem 

pracy ośrodka jest także kultywowanie polskich tradycji i zwyczajów. Organizowane są uroczystości  

z udziałem naszych młodych artystów. Realizowane są montaże słowno-muzyczne oraz koncerty. Polska 

kultura jest niezwykle piękna. Sam jestem tancerzem i choreografem, dlatego bardzo cenię sobie nasze 

polskie tradycje. Mieszkańcy gminy Czermin chętnie angażują się we wszelkie inicjatywy. 

Projekty realizowane z budżetu państwa 

- Udało się rozpisać dwa projekty - jeden we współpracy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji, Instytucją 

Zarządzającą Polsko-Ukraińską Radą Wymiany Młodzieży oraz drugi we współpracy z Narodową Agencją 

Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności. Celem projektów był rozwój artystyczny 

młodzieży w zakresie tańca, wokalu, sztuki teatralnej, sztuki walki, ale także integracja międzykulturowa. 

W trakcie warsztatów organizacje z Polski i z Ukrainy miały okazję wymienić się wiedzą oraz doświad-

czeniem w zakresie pracy z młodzieżą. Uczestnicy projektu wzięli udział w warsztatach reżyserskich, aktorskich, wokalnych, ratownictwa medycznego, samoobrony, strzelectwa oraz 

codziennych zajęciach mających na celu budowanie sprawności fizycznej. W ramach zajęć krajoznawczych uczestnicy warsztatów zwiedzili Bieszczady. Rówieśnicy z Polski i Ukrainy 

uczestniczyli w zajęciach językowych, a także wieczorach kulturowo-integracyjnych - przekazuje Dyrektor GOK w Czerminie. 
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KALENDARIUM WYBRANYCH WYDARZEŃ W GMINIE W LATACH 2024-2018 
2024 
W styczniu i lutym, podczas ferii zimowych, uczniowie ze szkół podstawowych w Czerminie wzięli udział w projekcie 

Erasmus+. Celem projektu był rozwój artystyczny młodzieży w zakresie tańca, wokalu, sztuki teatralnej, sztuki 

walki, ale także integracja międzykulturowa. W trakcie warsztatów organizacje z Polski i z Ukrainy miały okazję 

wymienić się wiedzą oraz doświadczeniem w zakresie pracy z młodzieżą. Uczestnicy projektu wzięli udział  

w warsztatach reżyserskich, aktorskich, wokalnych, ratownictwa medycznego, samoobrony, strzelectwa oraz codzien-

nych zajęciach mających na celu budowanie sprawności fizycznej. W ramach zajęć krajoznawczych uczestnicy 

warsztatów zwiedzili Bieszczady. Rówieśnicy z Polski i Ukrainy uczestniczyli w zajęciach językowych, a także 

wieczorach kulturowo-integracyjnych 

2023 
03 września odbył się Piknik Rodzinny w Szafranowie. Podczas pikniku podziękowano Pani Stanisławie Turbak za 

wieloletnią i bezinteresowną pracę na rzecz społeczności lokalnej oraz 

nietuzinkową twórczość literacką. Wybrzmiały wiersze Pani Stanisławy 

oraz opowiadanie podejmujące tematykę okupacji. Podziękowanie  

w postaci pamiątkowego dyplomu grawerowanego oraz kwiatów wrę-

czyli Wójt Gminy Czermin Sławomir Sidur oraz Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury w Czerminie Mariusz Bożek. Dla zgromadzonej publicz-

ności wystąpiła Roksana Borońska oraz zespół muzyczno-instrumentalny 

z Ziempniowa w składzie: Eliza Pisarczyk, Zofia Pisarczyk, Maria Kurnal, Amelia Słaby (gitara), Julia Kurnal (Skrzypce).  Były animacje, 

zabawy, konkursy, malowanie twarzy i skręcanie balonów. Stoisko degustacyjne przygotowały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich "Szafranki" 

w Szafranowie, zaś o niegasnący płomień ogniska dbali strażacy z OSP Szafranów. 

02 września odbyły się Dożynki Powiatu Mieleckiego. Gminę Czermin reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich w Brniu Osuchowskim. Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie przygotował 

stoisko promocyjne LGD PROWENT 2023 prezentujące dziedzictwo kulturowe obszaru PROWENT, w tym dziedzictwo kulinarne w celu promocji Lokalnej Grupy Działania oraz atrakcji 

obszaru PROWENT.  

27 sierpnia oddano hołd spracowanym rękom polskiego rolnika, które ciężką pracą tworzą chleb oraz 

w chwilach potrzeby strzegą i bronią świętej polskiej ziemi. Szacunek dla chleba, dla ciężkiej pracy 

rolników jest fundamentem naszej tradycji. Uroczystości rozpoczęła uroczysta Msza Św. w kościele pw. 

św. Klemensa w Czerminie w intencji rolników oraz szczęśliwie zebranych plonów. Następnie korowód 

dożynkowy przeszedł na Plac Amfiteatralny w Czerminie w asyście Mieleckiej Orkiestry Dętej Samo-

rządowego Centrum Kultury w Mielcu. Po uroczystym hejnale dożynkowym nastąpiło przekazanie 

chleba Wójtowi Gminy Czermin Sławomirowi Sidurowi, który dokonał jego symbolicznego rozkrojenia. 

Podziękowania i ciepłe słowa w stronę rolników i ich ciężkiej pracy skierowali zaproszeni goście: 

Krystyna Skowrońska - Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Fryderyk Kapinos - Poseł na Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej, Jan Tarapata - Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego, Marek Paprocki 

- Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego, Zdzisław Lasota, Antoni Skawiński, Zbigniew Tymuła - 

Radni Powiatu Mieleckiego. Po okolicznościowych przemówieniach piękny koncert dała Mielecka Or-

kiestra Dęta pod dyrygenturą Macieja Fijałkowskiego. Swoim głosem czarowała Aleksandra Malczyńska. Następnie zaprezentowano 13 wieńców dożynkowych z 9 miejscowości. Po prezentacji 

przepięknych wieńców dożynkowych na scenie zaprezentował się zespół muzyczno-instrumentalny z Ziempniowa w składzie: Eliza Pisarczyk, Zofia Pisarczyk, Maria Kurnal, Amelia Słaby 

(gitara), Julia Kurnal (skrzypce). Dla zgromadzonej publiczności zaśpiewały: Roksana Borońska, Maria Kurnal oraz Julia Kurnal.  Podczas prezentacji można było usłyszeć również wiersze 

autorstwa Marii Kusek, Stanisławy Turbak i Józefy Kardyś traktujące o wsi i pracy rolnika. Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie przygotował stoisko promocyjne LGD PROWENT 2023 

prezentujące dziedzictwo kulturowe obszaru PROWENT, w tym dziedzictwo kulinarne w celu promocji Lokalnej Grupy Działania oraz atrakcji obszaru PROWENT. 

W sierpniu młodzież z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie uczestniczyła w projekcie pn. Hopak i asgarda – historia bojowego tańca - warsztaty taneczno-folklorystyczne” realizowanym 

w ramach współpracy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji – Narodową, Instytucją Zarządzającą Polsko-Ukraińską Radą Wymiany Młodzieży. 

13 sierpnia odbył się Piknik Militarny zorganizowany przez Gminę Czermin, Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie 

oraz Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych - Dęba im. J. Szypowskiego ps. "Leśnik" pod patronatem 

honorowym Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Fryderyka Kapinosa przy wsparciu Fundacji Prometeo. Wydarzenie 

rozpoczęła uroczysta Msza Św. w Kościele pw. św. Klemensa w Czerminie z udziałem wojskowej asysty honorowej oraz 

Orkiestry Dętej z Dobrynina.  Następnie kolumna marszowa przeszła na Plac Amfiteatralny w Czerminie, gdzie odbyła 

się dalsza część pikniku. Na początku wzniesiono biało-czerwoną flagę przy jednoczesnym odśpiewaniu Mazurka 

Dąbrowskiego. Po okolicznych przemówieniach oraz odprowadzeniu honorowej asysty wojskowej wystąpiła Orkiestra 

Dęta z Dobrynina. Uczestnicy pikniku mogli zobaczyć pokaz sprzętu wojskowego oraz indywidualnego wyposażenia 

żołnierza WP, pokazy dynamiczne wyszkolenia żołnierzy z 2. Lubelskiej Brygady Obrony Terytorialnej, 25. Brygady 

Kawalerii Powietrznej oraz Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych - Dęba, pokaz musztry paradnej  

w wykonaniu żołnierzy Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych - Dęba, występy artystyczne zespołów  

z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie, pokazy akrobatyczne Mieleckiego Centrum Akrobatyki, pokaz tańca bojowego 

grupy Public Union Federation of Combat Hopak of Ukraine. Gwiazdą wieczoru był Zespół Muzyczny DZIEMIAN. Po koncercie uczestnicy pikniku mogli potańczyć z DJ podczas dyskoteki 

pod chmurką. 
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15 sierpnia odbyły się Dożynki Wiejskie w Brniu Osuchowskim. Prezes Koła Gospodyń Wiejskich w Brniu Osuchowskim Anna Pisarczyk przywitała zaproszonych gości, po czym na scenę 

zaprosiła gospodarzy Wójta Gminy Czermin Sławomira Sidura oraz Mariolę Misiak. Przedstawicielki koła oraz dzieci przekazały chleb gospodarzom w podziękowaniu za pomyślnie zebrane 

zbiory oraz z życzeniami, aby dzielić go sprawiedliwie. Następnie Panie z koła ośpiewały wieńce. Nie zabrakło celnych i niekiedy śmiesznych spostrzeżeń okraszonych muzyką. Na scenie 

pojawiła się również najstarsza członkini koła Pani Anna Klimczak, która zaprezentowała swoje umiejętności wokalne i poetyckie.  Przed zgromadzoną publicznością w ludowym repertuarze 

wystąpiły Roksana Borońska, Maria i Julia Kurnal, które zachwyciły swoim wykonaniem znanych i popularnych utworów. 

23 lipca na stadionie Victorii Czermin odbył się Piknik Rodzinny zorganizowany przez Gminę Czermin, 

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie, Victorię Czermin oraz Catering Bagatella. Młodzież rywalizowała  

w Gminnym Turnieju Piłki Nożnej "Dzikich Drużyn" o Puchar Lata zorganizowanym przez Gminny Ośrodek 

Kultury w Czerminie w ramach Gminnego Programu Profilaktyki Uzależnień. Na scenie zaprezentowały się 

wokalistki Julia Kurnal oraz Roksana Borońska, które zachwyciły uczestników swoimi umiejętnościami 

wokalnymi i muzycznymi. Po koncercie animatorki z maniaimprezowania.pl zaprosiły wszystkich do wspólnej 

zabawy. Były konkursy, tańce, przeciąganie liny, zawody sportowe, brokatowe tatuaże i wiele innych.   

W międzyczasie można było korzystać z kącika plastycznego i malarskiego przygotowanego przez instruk-

torki Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie Małgorzatę Izbę i Annę Sypek. Lucyna Krzyżek zaplatała 

warkoczyki, malowała twarze i skręcała balony. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich w Brniu Osuchowski, 

Łysakowie, Otałęży i Szafranowie przygotowały ogrom przepysznych potraw lokalnych. Ich stoiska były 

barwne, a stoły uginały się od smakołyków. Małą gastronomię przygotowała firma Catering Bagatella. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Czerminie przygotowała pokaz sprzętu strażackiego. Dzieci i młodzież mogli 

spróbować swoich sił w specjalnie przygotowanym przez straż torze przeszkód. Uczestnicy pikniku mogli 

podziwiać zabytkowe samochody, takie jak Warszawa, czy uwielbiany niegdyś Maluch. Rozegrano mini 

turniej charytatywny, w którym udział wzięły trzy drużyny z Brnia Osuchowskiego, Otałęży oraz Drużyna Mateusza Skwary. Nagrody za udział wręczył Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury w Czerminie Mariusz Bożek oraz Mariusz Boroński, który zasponsorował pamiątkowe puchary.  
11 czerwca przy Domu Strażaka w Ziempniowie odbył się Piknik Rodzinny zorganizowany przez sołectwo Ziempniów, Koło Gospodyń Wiejskich w Ziempniowie, Ochotniczą Straż Pożarną 

w Ziempniowie oraz Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie. W wydarzeniu wzięli udział zaproszeni goście: Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Fryderyk Kapinos, Wójt Gminy Czermin 

Sławomir Sidur, Przewodniczący Rady Gminy w Czerminie Mirosław Bugaj, Sekretarz Gminy i Radny Powiatu Mieleckiego Bogusław Peret, Radny Robert Strycharz, Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury w Czerminie Mariusz Bożek, proboszcz Parafii Podwyższenia Krzyża w Ziempniowie ks. Józef Pachut. Przed zgromadzoną publicznością wystąpili artyści z Gminnego 

Ośrodka Kultury w Czerminie. Tańce ludowe i towarzyskie prezentowała najstarsza grupa taneczna prowadzona przez instruktor Beatę Sudoł-Napieracz. Wokalne umiejętności prezentowała 

Roksana Borońska ćwicząca na co dzień z instruktor Wiolettą Jasińską. Przed własną publicznością zaprezentowali się Julia Kurnal, Marysia Kurnal oraz Radosław Węgrzyn, którzy 

zaśpiewali i zagrali na skrzypcach oraz keyboardzie.  

10 czerwca miała miejsce uroczystość ślubowania Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Czerminie. Wójt Gminy Czermin Sławomir Sidur pogratulował członkom Młodzieżowej Drużyny 

Pożarniczej ślubowania, przekazania proporca oraz odznaczeń. Dziękował druhom strażakom 

za pracę na rzecz Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Czerminie.  Prezes Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Czerminie Tomasz Zając podziękował wszystkim członkom Młodzieżowej Drużyny 

Pożarniczej w Czerminie oraz zaangażowanym osobom i instytucjom. Zwrócił uwagę na jedną 

rzecz: "Jestem dumny, że tak wiele młodych osób jest zaangażowanych w istnienie i dalszy 

rozwój Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Czerminie. Aż łezka się kręci w oku, patrząc jak 

wiele pokoleń uczestniczy dzisiaj w tej przepięknej uroczystości. Przyjęliście ślubowanie, ale 

w straży działają Wasi rodzice i dziadkowie, którzy są dzisiaj razem z Wami. To piękne  

i budujące".  
04 czerwca odbył się Piknik Rodzinny w Otałęży. Wydarzenie zostało zorganizowane przez 

sołectwo Otałęż, Koło Gospodyń Wiejskich "Nadwiślanki" w Otałęży, Stowarzyszenie KGW 

"OSADA" w Otałęży, Ochotniczą Straż Pożarną w Otałęży oraz Gminny Ośrodek Kultury  

w Czerminie. Podczas pikniku oddano do użytku plac rekreacyjno-turystyczny. Inwestycja 

została zrealizowana przez Stowarzyszenie KGW "OSADA" w Otałęży w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich. Inwestycja, mająca na celu rozwój infrastruktury rekreacyjno-turystycznej poprzez utworzenie placu rekrea-

cyjno-wypoczynkowego w miejscowości Otałęż, została sfinansowana w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 

Strategii Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność” z wyłączeniem projektów grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania 

działalności gospodarczej objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Operacja została zrealizowana w ramach 

Strategii Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność wdrażanej przez PARTNERSTWO DLA ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH EKONOMIA 

- NAUKA - TRADYCJA „PROWENT” LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: Poseł na Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej Fryderyk Kapinos, Wójt Gminy Czermin Sławomir Sidur, Przewodniczący Rady Gminy w Czerminie Mirosław Bugaj, Radny Jan 

Ździebło, Radny Dariusz Wójtowicz, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie Mariusz Bożek, Sołtys Otałęży Andrzej Stefanowicz 

oraz Przedstawiciel Stowarzyszenia KGW "Osada" w Otałęży Eugeniusz Sieńkowski. 
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2022 
17 września na Placu Amfiteatralnym w Czerminie odbył się Tapas Music Festival zorganizowany 

przez Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie. Tapas Music Festival to pierwsze ogólnopolskie wyda-

rzenie kulinarno-muzyczne. To uczta muzyczna oraz kulinarna, która pobudza zmysły oraz doznania 

artystyczno-estetyczne. Zgromadzona publiczność miała możliwość spróbować ekskluzywnych pro-

duktów w formie zestawów Tapas (wołowina wagyu, szynka iberyjska, kawior z jesiotra) znajdu-

jących się na liście najdroższych produktów spożywczych świata oraz posłuchać koncertu Damiana 

Ukeje. Podczas wydarzenia oddano do użytku plac rekreacyjno-turystyczny, który był inwestycją 

zrealizowaną przez Ochotniczą Straż Pożarną w Czerminie.  Po części oficjalnej najmłodsi miesz-

kańcy gminy mogli się bawić, tańczyć i śpiewać z Lady Fama Show. Ciekawym elementem animacji 

były akcenty edukacyjne: bezpieczeństwo na drodze, ekologia, zdrowe odżywianie i inne. Podczas 

widowiska towarzyszyły Lady Famie duże pluszowe maskotki, efekty specjalne (tysiące baniek mydlanych, sztuczny śnieg, dym, wystrzałowe cukierki oraz konfetti z wyrzutni CO2). Lady 

Fama Show rozgrzała publiczność, dla której wystąpił następnie Damian Ukeje - zwycięzca I edycji programu muzycznego The Voice of Poland. Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury  

w Czerminie przygotowali kącik malarski, plastyczny oraz malowanie twarzy. Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Czerminie przygotowali liczne konkursy oraz pokazy strażackie. 

Stowarzyszenie "SK" oraz Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie zorganizowali bezpłatne warsztaty techniczne z wykorzystaniem klocków LEGO „FACHMAN” w ramach projektu współfi-

nansowanego przez powiat mielecki.  

11 września odbył się Piknik Rodzinny w Łysakowie zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie, Koło Gospodyń Wiejskich w Łysakowie, Sołtysa i Radę Sołecką Łysakowa 

oraz OSP w Łysakowie. Przed zgromadzoną publicznością wystąpiły Roksana Borońska oraz Julia Kurnal. Były konkursy, zabawy i animacje. Koło Gospodyń Wiejskich w Łysakowie 

przygotowało przepyszne lokalne specjały. 

05 czerwca na stadionie Victorii Czermin odbył się Charytatywny Piknik 

Rodzinny. Przed zgromadzoną publicznością wystąpili artyści uczęszczający 

na zajęcia artystyczne organizowane w Gminnym Ośrodku Kultury  

w Czerminie. Zaprezentowały się 4 grupy taneczne prowadzone przez 

instruktor Beatę Sudoł-Napieracz. Zagrała Klaudia Smoleń, która uczy się 

grać na keyboardzie pod czujnym okiem Krzysztofa Prucnala. Zaśpiewały 

Roksana Borońska, Oliwia Długosz oraz Zuzanna Mucha, które śpiewu 

uczy Wioletta Jasińska. Kącik plastyczny i malarski przygotowały instruk-

torki Małgorzata Izba oraz Anna Sypek. Małgorzata Izba wraz z artyst-

kami uczęszczającymi na zajęcia malarskie przygotowała wspaniałe ob-

razy. W kolejnym bloku instruktor zumby Monika Kołodziej rozruszała 

przybyłą publiczność i rozgrzała chętnych do czerwoności. Mini maraton 

zumby był strzałem w dziesiątkę. Dzieci wraz ze swoimi rodzicami pląsali przed sceną w rytm skocznych przebojów. Animacje i zabawy przeprowadzili instruktorzy Gminnego Ośrodka 

Kultury w Czerminie oraz Lucyna Krzyżek. Były wygibasy z hula hop, taniec z balonem, przeciąganie liny, zabawy z chustą animacyjną oraz pokaz ban iek XXL. Przepyszne smakołyki 

przygotowały Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Czermin. Uczestnicy mogli podziwiać sprzęt strażacki dzięki uprzejmości Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Czermin. 

Dziękujemy, że byliście z nami i zawsze jesteście chętni do pomocy. Kiermasz książki przygotowała Pani Lucyna Krzyżek, natomiast kiermasz porcelany to zasługa Pani Renaty Ogorzałek 

wraz z uczennicami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czerminie. Na zakończenie pikniku rozegrany został mecz pomiędzy strażakami a nauczycielami i uczniami. Stra żacy wygrali 2:1 

po zaciętym, emocjonującym i obfitującym w nieoczekiwane zwroty akcji meczu. Wielkie brawa za nieustępliwość należą się drużynie nauczycieli i uczniów. Strażacy zaś wykazali się 

hartem ducha w rywalizacji z wymagającym przeciw-

nikiem.  
W dniach 09-15 maja miał miejsce Festiwal Produktu 

Lokalnego i Rękodzieła Ludowego zorganizowany 

przez Stowarzyszenie Kobiet w Czerminie „GRACJA”  

i Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie. Festiwal skła-

dał się z 3 inicjatyw - stoiska prezentującego ręko-

dzieło ludowe (hafty i koronki, elementy strojów lu-

dowych, ręcznie robione serwety na szydełku, kwiaty  

z bibuły i krepiny, rzeźby, wytwory ze słomy np. 

pająki ze słomy, wytwory z papierowej wikliny tj. 

koszyki, pudełka, przedmioty użytkowe ozdobione 

techniką decoupage, produkty wykonane z filcu, gliny, 

ceramiki, tkanin.), stoiska prezentującego dawne na-

rzędzia i urządzenia wykorzystywane w gospodar-

stwach domowych w gminie Czermin (oryginalne na-

czynia gliniane, kosze wiklinowe, naczynia i przedmioty do wypieku chleba, narzędzia wykorzystywane przy pracach polowych), stoiska z lokalnymi specjałami udostępnionymi do degustacji 

w dniach 14-15 maja 2022 roku.  
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2021 
W dniach 20-21 sierpnia Stowarzyszenie KGW "OSADA" w Otałęży przy współpracy 

z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Czerminie i Urzędem Gminy Czermin zorganizowało 

wyjazd studyjny dotyczący OZE i ekologii.   

W dniach 26-28 sierpnia Stowarzyszenie Kobiet w Czerminie "GRACJA", przy współ-

pracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Czerminie i Urzędem Gminy Czermin, zor-

ganizowało wyjazd studyjny dotyczący OZE i ekologii. 

11 września odbył się Festyn Rodzinny „Pożegnanie Lata” na Placu Amfiteatralnym 

w Czerminie.  Podczas wydarzenia odbył się pokaz sprzętu wojskowego, policyjnego 

i strażackiego. Punkty informacyjne miały 3. Podkarpacka Brygada Obrony Teryto-

rialnej oraz Powiatowa Komenda Policji w Mielcu. Sprzęt strażacki prezentowały 

Ochotnicza Straż Pożarna w Czerminie oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Łysakowie. 

Przed zgromadzoną publicznością wystąpiła Dziewczęca Orkiestra Dęta „Roksolana” 

z miasta Kremenczuk. Po Orkiestrze Dętej "Roksolana" sceną zawładnęły zespoły taneczne z Ukrainy - Narodowy Zespół Choreograficzny "Molodoszczi" z Kijowskiej Akademii Sztuki im. 

Pawła Czubińskiego oraz Kijowskie Studio Tańca TanDem. Oba zespoły są zwycięzcami telewizyjnego projektu ZIRKAFEST.  

2020 
01 marca odbył się Gminny Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Czermin.  

10 marca odbył się koncert z okazji Dnia Kobiet oraz Dnia Sołtysa w filii w Trzcianie Gminnego 

Ośrodka Kultury w Czerminie. Przed publicznością wystąpili tancerze, wokaliści oraz muzycy uczęsz-

czający na zajęcia artystyczne prowadzone w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie. Poseł na Sejm 

Fryderyk Kapinos, Wójt Gminy Czermin Sławomir Sidur, Przewodniczący Rady Gminy w Czerminie 

Jan Myjak, Sekretarz Gminy Czermin Bogusław Peret oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

w Czerminie Mariusz Bożek wręczyli pamiątkowe statuetki wszystkim Kołom Gospodyń Wiejskich oraz 

stowarzyszeniom działającym na terenie gminy Czermin. Pamiątkowe statuetki otrzymali także sołtysi. 

2019 
27 stycznia w Kościele p.w. św. Klemensa w Czerminie odbył się Koncert Kolęd i Pastorałek w wykonaniu Mieleckiej Orkiestry Dętej SCK w Mielcu oraz Zespołu Pieśni i Tańca „Rzeszowiacy” 

im. Janusza Mejzy z SCK w Mielcu. Głównym celem zorganizowanego koncertu było kultywowanie ludowej tradycji kolędowania i jej upowszechnianie w środowisku lokalnym, przedstawienie 

zwyczajów i obrzędów bożonarodzeniowych jako ważnego elementu tradycyjnej kultury ludowej.  

09 lutego na sali gimnastycznej w Gimnazjum w Czerminie odbył się I Gminny Turniej Piłki Halowej o Puchar Sekretarza Gminy Czermin.  

W dniach 26 czerwca – 03 lipca Zespół Tańca „ARTIS” z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie wziął udział w kolonii artystycznej w Budvie w Czarnogórze połączonej z XI Między-

narodowym Festiwalem „Summer Music Festival – St. Stefan”.  

07 lipca na stadionie Victorii Czermin odbyło się charytatywne wydarzenie kulturalno-

sportowe „Powitanie lata”. Rozegrany został Charytatywny Turniej Piłki Nożnej Dzikich 

Drużyn o „Puchar Lata”.  

W dniach 03-04 sierpnia mieszkańcy gminy Czermin oraz okolic bawili się na Placu 

Amfiteatralnym w Czerminie podczas Dni Czermina. W sobotę 03 sierpnia można było 

zobaczyć koncerty zaproszonych zespołów, m. in. Zespołu Pieśni i Tańca "Mali Rzeszo-

wiacy", Dziecięcego Zespołu Tańca "Ziemia Mielecka" oraz Formacji Tanecznej "GRACJA" 

Mieleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Zwieńczeniem pierwszego dnia była zabawa 

pod gwiazdami. W niedzielę 04 sierpnia strażacy z OSP Czermin przygotowali dla rodzin 

konkurencje strażackie, po których na scenie prezentowali się wokaliści i instrumenta-

liści oraz zespoły taneczne z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie. Gwiazdą wieczoru 

był KORDIAN, znany dzięki przebojom „Dziewczyna z gór” oraz „Wina dzban”. Dni 

Czermina zakończyła zabawa taneczna.  

24 sierpnia odbyło się Święto Pieczonego Ziemniaka i Karpiela w Otałęży połączone z poświęceniem 

i otwarciem boiska do tenisa ziemnego oraz siłowni. Poświęcenia boiska i siłowni dokonał ks. pro-

boszcz Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Górkach Kazimierz Skrzypek. Po oficjalnym otwarciu 

obiektów na scenie prezentowali się wokaliści z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie. Mieszkańcy 

mogli wziąć udział w licznych zabawach i konkurencjach, których bohaterem był ZIEMNIAK.  

15 września odbył się XIX Rajd Mielecki TARGUM. Na drogach gminnych w Czerminie zmagały się 34 

załogi. Do przejechania każda z ekip miała 9 prób sprawnościowych, których łączna długość wyniosła 

ponad 17 kilometrów. Rajd odbył się pod patronatem Wójta Gminy Czermin Sławomira Sidura oraz 

we współpracy z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie Mariuszem Bożkiem. 

2018 

19 maja odbyły się pierwsze Dni Czermina. Podczas wydarzenia prezentowali się wokaliści i instrumentaliści oraz zespoły taneczne z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie. Publiczność 

bawiła się podczas koncertu Zespołu „VARIAX”.  

23 czerwca zorganizowano IV Przegląd „Z nurtem Wisłoki” - „Ocalić od zapomnienia historię i piękno tej ziemi" - Gmina Czermin.  

12 września odbył się Wernisaż IV Przegląd „Z nurtem Wisłoki” - „Ocalić od zapomnienia historię i piękno tej ziemi" - Gmina Czermin.  

27 października zorganizowano I Gminny Turniej Tenisa Stołowego Strażaków Ochotników z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 
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SZEPTY DUSZY, CZYLI ARTYŚCI W GMINIE CZERMIN 

JANUSZ BUCZKOWSKI 
Urodził się w Mielcu. Uczęszczał do Szkoły Podstawowej w Czerminie. Już wtedy przejawiał zainteresowanie malarstwem i obróbką drewna. Podczas 

budowy domu fachowcy mieli układać parkiet, ale zwodzili i zwodzili, więc postanowił to zrobić sam. Trzeba było przycinać klepeczki, a nie było 

profesjonalnych narzędzi, więc sam zrobił prowizoryczną piłkę. I tak się zaczęło. W niedługim czasie pojechał do ciotki do Francji. Stamtąd nazwoził 

trochę narzędzi. Nie posiadał uprawnień. Zapisał się na kurs. Miał być szkolony na czeladnika. Jego prace spodobały się do takiego stopnia, że skończył 

kurs z tytułem mistrza. Potem zrobił jeszcze kurs pedagogiczny, żeby szkolić uczniów. W międzyczasie malował. Jego prace są w Stanach Zjednoczonych, 

nawet w Australii. Najczęściej maluje architekturę. Malował dużo kościołów, obrazów przedstawiających Jezusa. Wiele prac poświęcił architekturze 

sakralnej i historycznej. W swoich pracach zawarł nieco historii Czermina, malując zabytkowe budynki. W Kościele pw. św. Klemensa w Czerminie 

znajduje się wiele jego wyrobów z drewna. Pierwsze obrazy olejne namalował w siódmej klasie szkoły podstawowej. Całe życie mieszka w Czerminie - 

to jego dom, jego mała Ojczyzna.  

 

     
 

ADAMINA GAWRON 
Ukończyła studia na Wydziale Sztuki Uniwersytetu Rzeszowskiego. Uczestniczyła w wielu wystawach organizowanych przez Klub Środowisk Twórczych 

(2011 i 2014). Brała udział w Międzynarodowym Biennale Pasteli - Nowy Sącz 2018. 

     
 

MAŁGORZATA IZBA 
Swoją przygodę z malarstwem rozpoczęła w wieku 18 lat, kiedy nauczyła się techniki decoupage i tą wiedzę wykorzystała do tworzenia swoich 

pierwszych obrazów. Swoje pierwsze dzieło tą techniką wykonał dla swojego siostrzeńca i był to wizerunek aniołka, któr y do tej pory wisi nad jego 

łóżkiem.  Pierwszy obraz na płótnie powstał w 2008 roku. Był to obraz składający się z 4 części i przedstawiał czerwone magnolie. Był to swego 

rodzaju "prototyp", ponieważ w całości był wykonany własnoręcznie, począwszy od wykonania ramy, następnie naciągnięcie płótna i skończywszy na 

jego zaimpregnowaniu. Obraz ten przez długie lata zdobił ścianę jej salonu. Od tamtej pory malarstwo na płótnie pochłonęło ją bez reszty. Zaczęła 

wykonywać obrazy na zamówienie, malowane pod indywidualne potrzeby. Wykonuje obrazy nowoczesne, pojedyncze lub w formie tryptyków. Głównym 

motywem obrazów są kwiaty, abstrakcja oraz pejzaże. Najnowsze obrazy, charakteryzują się kompozycją plam i nierealnych obiektów, które dopełnia 

pełna gama barw pobudzająca każdą wyobraźnię. Głębia kolorów o niebanalnym wzornictwie barwi ściany i nadaje charakter każdego pomieszczenia.   

Do tworzenia obrazów abstrakcyjnych lub strukturalnych wykorzystuje pasty strukturalne, kleje czy materiały naturalne, takie jak kamienie, piasek czy 

muszle. W jej dorobku artystycznym pojawiało się dużo obrazów dla dzieci, głownie  
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ŚP. JANINA JĘDO 
Mieszkała w Ziempniowie. Od szkolnych lat jej marzeniem była szkoła plastyczna, ale trudne lata powojenne nie sprzyjały realizacji tych marzeń. 

Pracowała jako malarz pokojowy. Swoją wiedzę pogłębiała kończąc kurs w Cechu Rzemiosł w Mielcu, gdzie zdobyła tytuł mistrza malarza po wielu 

latach pracy. Była niezwykle aktywna w środowisku lokalnym, działała w KGW, robiła corocznie wieńce dożynkowe z koleżankami i sąsiadkami. Każdą 

wolną chwilę wykorzystywała na kursy szycia, robienia czapek i szalików na szydełku i drutach. Cieszyły ją wykonane własnoręcznie poduszki i narzuty. 

Obrazy malowała farbami olejnymi, najczęściej były to róże. Po kursie tkania zachowały się w domu makatka z lwem i makatka z makiem. Jej 

największą pasją było wykonywanie przez blisko 50 lat pisanek. Technikę podpatrzyła u swojej wujenki Marii Polak. Wzory zmodyfikowała wykonując je 

grubszą szpilką. Były to tradycyjne pisanki wykonywane gorącym pszczelim woskiem na surowym białym jajku. Cała tajemnica polegała na gotowaniu 

pomalowanego woskiem jajka w przygotowanym wcześniej barwniku. Swoją wiedzę przekazywała młodszemu pokoleniu, zarówno córkom, jak i dzieciom 

oraz młodzieży, kiedy uczestniczyła w lekcjach pokazowych w szkołach podstawowych gminy Czermin.  

 

 

 

JÓZEFA KARDYŚ 
Jest emerytowaną nauczycielką z Czermina. Mieszka i tworzy w moim kochanym Czerminie. Zajmuje się amatorsko malarstwem sztalugowym i poezją. 

Swoje pierwsze obrazy namalowała na odwrotnej stronie obrusów. Malowała farbami olejnymi mieszanymi z terpentyną na płótnie naciąganym na 

blejtram z listewek. Początki były bardzo trudne, malowało się na wszystkim, co było dostępne. Własnoręcznie nakładała białą olejną farbę podkładową. 

Teraz maluje na profesjonalnych podobraziach malarskich fabrycznie zagruntowanych z klinami rozporowymi. W chwili obecnej używa farb akrylowych 

stworzonych na bazie żywic syntetycznych, które nie ciemnieją i nie pękają jak olejne. Maluję obrazy pędzlem bądź szpachlą. Uprawia malarstwo 

strukturalne. Kocha malować kwiaty, ogrody, łąki i pola rozświetlone słońcem. Stara się uwiecznić codzienność i ulotne chwile – proste rzeczy, które 

stworzył i podarował ludziom Bóg. Jej wielką pasją jest pisanie. Wiele swoich doświadczeń, przemyśleń przelewa na papier. Od wielu lat jest członkiem 

Klubu Środowisk Twórczych i Grupy Literackiej „Słowo” przy TMZM w Mielcu. Wieś jest i była jej całym życiem. Przez wiele lat obserwowała zmiany, 

jakie zachodzą w otoczeniu, krajobrazie, zwyczajach i tradycjach, kulturze, poziomie życia. Stara się wiele rzeczy zachować w swojej poezji i malarstwie. 

Skanseny zachowały część reliktów przeszłości, jednak słowa posiadają serce i duszę. Ożywiają to, co martwe.  
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Czesław Kilian 
Nazywa się Kilian, a imiona to Czesław i Wojciech. Urodził się po II Wojnie Światowej w 1949 roku. Miejsce jego urodzin to miejscowość Czermin koło 

Mielca, województwo podkarpackie, gdzie spędził większość swojego życia. Tu był i jest jego fundament. Tu była i jest jego Ojczyzna - Polska. W roku 1991 

wyjechał do USA, do Bostonu, gdzie mieszkał z Rodziną. Boston to było mieszkanie, praca, udział w życiu Polonii przy Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej 

w South Boston, udział w organizacjach polonijnych, w rocznicach i imprezach okolicznościowych, śpiewanie w chórze parafialnym. Stąd też rozpoczynał 

podróże po Wschodnim Wybrzeżu Ameryki, nad Niagarę i okolice, do Kanady, do Ohio, na Florydę, do Chicago, do Amerykańskiej Częstochowy w Daylestown 

w Stanie Pensylwania i innych miejsc. Od czasów szkoły podstawowej pisze wiersze. Jego pasją jest też fotografia. Wiersze i wywiady z ludźmi Polonii 

publikował w dwutygodniku „Biały Orzeł” wydawanym w Bostonie i w okazjonalnych wydawnictwach, zaś wiersze pojawiały się w kwartalniku „Nadwisłocze”. 

Powrócił ze Stanów do Polski w 2015 roku, aby być w tym miejscu, gdzie rozpoczął wędrówkę przez życie - w Czerminie.  

 

     
 

MARIA KUSEK 
Urodziła się w Kawęczynie. Po ukończeniu szkoły podstawowej zaczęła naukę w Technikum Rolniczym w Weryni. Po skończeniu szkoły zajęła się rodzinną 

gospodarką rolną w Brniu Osuchowskim. Obecnie jest na emeryturze. Jej pierwsze próby literackie sięgają 1997 roku. Najczęściej pisze o wsi, życiu, przemijaniu, 

szukaniu Boga i drogi do Niego. W swoich wierszach podejmuje także tematy dobroci, radości, smutku oraz miłości. Jest laureatką ogólnopolskich konkursów 

poetyckich. Jej teksty były publikowane we wszystkich almanachach „Słowa”, „Artefaktów”, „Dygresji” oraz prasie regionalnej. Jej wiersze trafiały na stronę 

internetową Grupy Literackiej „Słowo” oraz almanachów „Z podróży na wyspy słowa (Mielec 2007), „W rytmie słowa” (Mielec 2009), pokonkursowego 

wydania „Strzeż mowy ojców, strzeż ojców wiary” (Tuszów Narodowy 2009), jak również publikacji „Zanurzeni w słowie” (Mielec 2011).  

 

 

MONIKA LUKA 
Jest absolwentką Architektury Krajobrazu na Uniwersytecie Rzeszowskim. Jest samoukiem, zajmuje się rysunkiem i malarstwem akrylowym oraz olejnym. Od 

zawsze interesowała się sztukami plastycznymi i dążyła do realistycznego przedstawiania obiektów. Jej ulubioną tematyką są pejzaże. W swoich pracach, 

inspirowanych własnymi fotografiami i wrażeniami z odwiedzonych miejsc, przedstawia fascynujące krajobrazy. Jej prace były wystawiane w Galerii Sztuki A1 

w Krakowie, Wojewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie, Domu Kultury w Tyczynie oraz podczas gminnych uroczystości w Czerminie. Aktualnie posługuje się 

głównie farbami olejnymi, ale zaczynała od akrylowych. Rysunek interesował ją odkąd pamięta. Jako małe dziecko chodziła z zeszytem, kredkami i zadręczała 

bliskich prośbami o rysowanie domków, zwierzątek i baloników na sznureczku. Później próbowała powtarzać obserwowane działania. Prace ołówkowe na 

większym formacie zaczęła wykonywać pod koniec liceum, a w czasie studiów pewnego dnia stwierdziła, że spróbuje namalować coś na płótnie. Jej pierwszy 

obraz cały czas wisi w kuchni rodziców, a efekt końcowy był tak zadowalający, że zakupiła lepsze materiały i zaczęła szukać inspiracji do kolejnych prac. 
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GRAŻYNA PEZDA 
Pracowała jedenaście lat na WSK Mielec, następne trzy lata w kiosku „RUCH” jako sprzedawca. Od kilku lat jest szczęśliwą emerytką.  Jak każdy 

człowiek, ma swoje zainteresowania i pasje. Już jako przedszkolak lubiła brać igłę i nitkę ze szpulki, kawałek materiału i „wyszywała” przeróżne 

rzeczy. Potrafiła skupić się na tej czynności nawet przez kilka godzin. Jej wysiłki dostrzegła sąsiadka, którą nazywano „złotą rączką”. Pokazała jej 

ścieg i czuwała, by powierzone zadania wykonano dobrze. Wyszywa obrazy o różnej tematyce - pojawia się martwa natura, kwiaty, widoki itp. 

Wyszytych obrazów raczej nie sprzedaje. Są prezentami dla bliskich. Kocha to, co robi. Oprócz wyszywania lubi też wykonywać inne „rękodzieła”. 

Robi przeróżne ozdoby na Święta Bożego Narodzenia i Wielkanoc, takie jak: szyszki, bombki, anioły, pisanki (różnymi technikami), baranki itp. 

Wykonuje przedmioty z wikliny papierowej. Ozdabia różne przedmioty techniką decoupage. Tworzy kompozycje kwiatowe i stroiki na różne okazje. 

Jej kolejną pasją, która wypełnia jej życie jest gra aktorska. Należy do Stowarzyszenia Kobiet w Czerminie „GRACJA” od kilkunastu lat. Wspólnie  

z kobietami ze stowarzyszenia zagrała osiem sztuk teatralnych. Nigdy się nie nudzi. Każdą wolną chwilę wypełnia pracą. 

 

 

 

TOMASZ PYCIOR 
Ukończył siedem klas szkoły podstawowej w Czerminie. Po dwuletnim pobycie w Liceum Sztuk Plastycznych w Sędziszowie Małopolskim wrócił do 

rodzinnego domu prowadzić gospodarstwo rodzinne. Chciał się uczyć dalej, ale nie było jak. Wrócił na rolę. Napisał podanie do zakładu, ale dopiero 

za dziewiątym razem odpisano mu, żeby się pokazał. Podjął pracę w WSK PZL Mielec i jednocześnie uczęszczał do Technikum Mechanicznego na 

kierunku - budowa płatowców. Ukończył szkołę w trybie zaocznym, bo nie było wtedy jak. Pracował na wydziale montażowym przez dziesięć la t, 

potem przeniósł się na Wydział Techniczny. W międzyczasie założył rodzinę. W latach osiemdziesiątych wyjechał do Stanów Zjednoczonych na dwa 

lata. Wrócił 11 grudnia 1982 roku, w niedługim czasie ogłoszono stan wojenny. Zaczął budowę domu. W dalszym ciągu zajmował się gospodarką. 

Po powrocie do kraju podjął pracę w „Iglopolu” na stanowisku mistrza. W 1991 roku ze względów zdrowotnych przeszedł na rentę, a w 2001 roku 

na emeryturę. Mógł w całości poświęcić się swoim pasjom. Koleje swego życia, choć w niewielkiej części, zawarł w wierszu „Życiorys”, który popełnił 

6 lipca 1991 roku. W szufladzie ma spisane wierszem całe życie. Są to bardzo intymne i osobiste wspomnienia, chwile, decyzje  - pełne potu i łez, 

przede wszystkim biedy, ale i uśmiechu, szczęścia, radości. Kocha opowiadać o dawnych czasach, opisywać wiarę na trzciańskich ziemiach, obyczaje, tradycje. Poezja Tomasza Pyciora jest 

lekka i przyjemna. Autor nie stroni od krytyki, wytyka wady, wychwala najdrobniejsze chwile życia. Pisze w sposób żartobliwy. Wiele miejsca zajmują wewnętrzne przemyślenia nad 

upływem czasu, przemijaniem oraz dawnym życiem.  

 

MARIA SWÓŁ 
Urodziła się w Brniu Osuchowskim. Mieszka od urodzenia w swojej ukochanej wsi. Po ukończeniu szkoły podstawowej pracowała w gospodarstwie rodziców. 

Całe jej życie jest i było związane z tą ziemią rodzimą. W następnych latach uczęszczała do szkoły przysposobienia rolniczego w Czerminie. Po jej ukończeniu 

pracowała w „Iglopolu” w Trzcianie i w PKS Mielec. W 1996 roku odeszła na emeryturę. Zawsze kochała wieś i pracę na roli. Wiele miejsca w jej sercu 

zajmuje przyroda, otoczenie oraz kultywowane tradycje i zwyczaje. Jest bardzo wyczulona na wszelkie cierpienie, w szczególności cierpienie zwierząt i bezduszność 

człowieka. Należy do Grupy Literackiej „Słowo” od 2010 roku. Jej wiersze były publikowane w Artefaktach - Mieleckim Roczniku Literackim oraz okoliczno-

ściowych publikacjach. 

STANISŁAWA TURBAK 
Urodziła się w Szafranowie. W czasach przedwojennych była akuszerką w Czerminie. Uczęszczała do Szkoły Podstawowej w Czerminie. Została 

zakwalifikowana do szkoły średniej - liceum w Tarnowie im. Jana Krasickiego. To był najpiękniejszy okres w jej życiu, bo była spełniona. Uczyła się 

dobrze, uwielbiała Mickiewicza, o którym wiedziała niemal wszystko. Zawsze pasjonowały ją jego utwory. Przedmioty ścisłe sprawiały jej więcej trudności, 

aniżeli przedmioty humanistyczne, choć oceny były dobre. W latach pięćdziesiątych zdała maturę. W Czerminie utworzono Zakład Unasieniania, więc 

było zapotrzebowanie do pracy w biurze. Złożyła dokumenty i otrzymała odpowiedź pozytywną. W dzień pracowała, a wieczory były dla niej czymś 

magicznym. Kocha przyrodę, która ją otacza, śpiew ptaków, szum wiatru. Obserwuje życie, które płynie dookoła. Jej kolejną pasją są krzyżówki. Jej 

pisanie zaczęło się od pomagania dzieciom z okolicy w nauce. Pomagała pisać prace, później zajmowała się przygotowaniem wierszyków na okoliczno-

ściowe wydarzenia, takie jak dzień matki. W latach sześćdziesiątych wysłała pracę na konkurs „Łączy nas ziemia”. Zimowe wieczory były tak długie, 

że mogła coś napisać na ten konkurs. W dzień pracowała wytrwale, a wieczorami pisała. Wysłała, to co przepisała i później okazało się, że zdobyła 

nagrodę główną. Część przeznaczyła na skórzane kozaczki, które ma do dzisiaj. Pisze do szuflady, nie oczekuje poklasku. Nigdy nie publikowała. 

Największym dorobkiem jej życia jest to, że ma cudowną, kochającą rodzinę i wspaniałych sąsiadów, którzy zawsze służą dobrym słowem i pomocą. 
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JÓZEFA KARDYŚ 

POEZJA 

 

Rodzi się z potrzeby 
Z lęku przed Tajemnicą 

A wzywała dobroć 

       Wpatrzona w Słowo 

       Rodzi słowa dające nadzieję 

       Usuwa najboleśniejszy lęk 

Jest kluczykiem   

Otwierającym zardzewiałe serca 

Ożywia oczyszcza leczy 

       Jest małym naczyniem z oliwą 

       A napełnia setki pustych kruchych naczyń 

       Kroplą po kropli 

Jest drobną cegiełką 

A wznosi ogromne budowle 

Na pustyniach serc wielu 

       W trudnych chwilach samotności  

       Jest promykiem światła 

       Poczuciem współprzeżywania lęku ciemności 

Jest pokarmem duchowym 

Dla przemijających pokoleń 

Bezradnych zardzewiałych kruchych 

 

CZESŁAW KILIAN 

MOMENT 

 
zaśpiewały ptaki o brzasku dnia 

świtaniem obudził poranek 

myśli 

jak kropel spadanie 

powróciły chwile niezapomniane 

 

a drogomyśl coraz krótsza 

do przejścia reszty trwania 

stworzonych myśloczynów 

z duszą zaczarowaną 

w sercu materii 

przez rozstaje umownego czasy 

przyczepionego w mgnieniach słońc 

wschodów i zachodów 

dni i nocy 

wyśnionych wszechświatów 

 

MARIA KUSEK 

PORZĄDKOWANIE ŻYCIA 
 

Gdy życie szarzyzną wieku pokryte, 

Trzeba porządki zrobić, by lśniło, 

Pościerać kurze dawnych, złych wspomnień, 

Aby znów szczęście powróciło. 

 

Serduszka trzeba naoliwić, 

By równo ten swój rytm stukały 

Bez nerwów, brudu trosk wszelakich 

Dalszemu życiu cel nadawały. 

Trzeba wyrzucić to co truje –  

Myśli, wspomnienia, złudne nadzieje, 

Zostawić tylko to, co dobre 

I zawsze z sobą nieść marzenie. 

 

Zobaczyć znowu radość życia, 

Serce uciechę niech poczuje, 

Niech niesie szczęście w czystości ducha. 

Cieszyć się trzeba, że się żyje. 

 

TOMASZ PYCIOR 

KOCHAM ŻYCIE 

 

Kocham życie wiosną, 

Kiedy kwiaty rosną, 

Kiedy kwitną drzewa, 

Kiedy słowik śpiewa. 

 

Kocham letnie słońce 

I te dni gorące. 

Kocham zapach chleba, 

Kiedy łan dojrzewa. 

 

Uwielbiam kolory 

Tej jesiennej pory, 

Te drzewa brzemienne 

I te wiatry zmienne. 

 

Podziwiam czar zimy, 

Gdy w cieple siedzimy, 

A za oknem śniegu platy 

Otulają drzewa, chaty. 

 

Jaki piękny ląd i morze, 

I ten cały świat, mój Boże, 

Dla radości mej stworzyłeś 

I w nim żyć mi pozwoliłeś. 

MARIA SWÓŁ 

ZDROWIE 

 

Pytają mnie zdziwieni moim dobrym zdrowiem 

Jakbym też gdzieś odkryła eliksir cudowny 

Kłamać nie wolno więc im szczerze odpowiem 

Tak, geny po części, ale też styl nowomodny 

 

Dieta, przeważnie jarska, drób rzadko zagdacze 

Dawka gimnastyki, by mięśnie leniwe 

Nie stawiały oporu, gdyż życie próżniacze 

Jak piszą lekarze, miażdżycę przyzywa 

 

I też spacery wieczorne, bywa że i w deszczu 

Głęboki wydech, przystanki pod świerkami 

Pod tujami, w ciszy, niekiedy liście zaszeleszczą 

W niebo zapatrzona, rozmawiam z gwiazdami 

 

Mam też w grafiku leśne sanatorium 

Dla mych płuc zmęczonych, darmowa intubacja 

Oparami sosnowego, żywicznego chloru 

Poświadczam z wiarą, drzewa mają rację 

 

I stawek nasz rodzinny, chociaż zaniedbany 

Wyciszenie kołysze spokojną martwotą 

Którą czapla przerywa nurkiem za rybami 

A żaby głośnym pluskiem dzielą swoje błoto. 

 

STANISŁAWA TURBAK 

MA RODZINNA CHATA 

 

Pamiętam ją wśród wierzb i bluszczu, 

Wśród granatowych wspominam ją cieni. 

Piję jej pamięć, jak piją spragnieni, 

Słyszę jej mowę jak gruchanie głuszców. 

Gdy nocne welony me serce spowiją, 

Godzina dumania do wewnątrz się skrada. 

Słyszę – ona dzieciństwo moje opowiada. 

Słyszę – znów serce rytmem życia bije. 

Chciałabym to przytulić, zatrzymać, uścisnąć 

I dzierżyć przy sercu, na przyszłość, na wieki, 

Nie stracić tego czasu, co tak niedaleki 

Zamierza, jak wszystko, zmazać się, rozprysnąć. 

Nic nie zagrzebie w mym sercu tej pieśni i ciszy 

I przeświadczenia, że kiedyś istniało, 

Ze się cieszyła, ze łzy wylewała, 

Tuliła mnie nadzieja w swojej świętej niszy. 

O każdym zmierzchu wplatam się w te lata, 

Pieszczę wspomnienie, co jak płomień pali. 

Za jej dniami, za nocami serce me się żali, 

Za szczęściem, co mi dała, ma rodzinna chata. 
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MIŁOŚĆ I PASJA DO TRADYCJI - KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH I STOWARZYSZENIA 

 

KOŁO Z PASJĄ - KGW W BRNIU OSUUCHOWSKIM 

Dwa lata temu w Brniu Osuchwskim powstało Koło Gospodyń Wiejskich. Obecnie liczy 29 

osób, w tym 10 odważnych Panów. Mottem przewodniczącej Anny Pisarczyk jest hasło 

,,Razem obudzimy wieś!''. I tak się stało, bo po 17 latach ciszy, we wsi coś się dzieje. 

Odbyły się już 2 razy Dożynki Wiejskie (jedyne w powiecie), które cieszyły się uznaniem 

wśród swoich oraz gości. Mimo, iż koło nie ma zaplecza gastronomicznego to wyroby 

spożywcze znane są w okolicy - na wszystkich jarmarkach, piknikach, nawet Jubileuszu 

Rzeszowiaków. Produkty spożywcze jakie wystawia koło na stoiskach schodzą jak ciepłe 

bułeczki - to cieczy i motywuje do działania. Członkowie lubią wyzwania, nie boją się 

nowych wyzwań. Jak trzeba wszyscy się angażują, nawet 80-letna seniorka. Koło chętnie 

pomaga innym, którzy są w potrzebie. Członkowie piekli drożdżówki, gdy wybuchła wojna. 

Koło uczestniczyło w licznych piknikach, kiermaszach i licytacjach charytatywnych. Dzieli 

się tym, co ma. Dla potrzeb członkowie zmieniają się w aktorów i to z wielkim sukcesem. 

Ale nie tylko lepieniem pierogów koło żyje. Członkowie znajdują czas na wspólny relaks 

przy ognisku lub na warsztatach. Wspólnie planują kolejny działania. 

 

 

  

„GRACJA” - TO BRZMI DUMNIE - STOWARZYSZENIE KOBIET W CZERMINIE „GRACJA” 

Stowarzyszenie Kobiet w Czerminie „Gracja” powstało w 2009 roku. Obecnie liczy 

28 członkiń, a średnia ich wieku to 60 lat. Utworzone zostało z inicjatywy kobiet, które 

są chętne do pracy społecznej, pomocy potrzebującym i rozwoju kultury w swoim środo-

wisku. - Panie ze stowarzyszenia stworzyły dużą, wspaniałą rodzinę. Znakomicie się ro-

zumiemy i dogadujemy. Zawsze jesteśmy gotowe do podjęcia kolejnego zadania - mówi 

Prezes Grażyna Pezda. W swojej 13-letniej działalności „Gracja” stawia głównie na krze-

wienie kultury regionalnej. GRACJA wystawiła 9 sztuk teatralnych w Czerminie oraz oko-

licznych gminach. Wszystkie przypominały o już prawie zapomnianych polskich trady-

cjach. Z różnych okazji stowarzyszenie wystawia swoje stoiska z tradycyjnymi potrawami 

i ciastami. Panie same wykonują różnego typu rękodzieła. Biorą udział w kiermaszach, 

jarmarkach i dożynkach.  Chętnie uczestniczą w akcjach humanitarnych. Pozyskują dotacje 

i granty z różnych źródeł. Środki te pomagają w tworzeniu sztuk teatralnych i organizo-

waniu imprez dla mieszkańców gminy Czermin. Panie marzą, aby powrócić do swojej 

działalności teatralnej, którą przerwała pandemia.  

 

 
 

OD WYPLATANIA DO INTEGROWANIA - KGW „DĄBRÓWKA” W DĄBRÓWCE OSUCHOWSKIEJ  

Koło Gospodyń Wiejskich „DĄBRÓWKA„ w Dąbrówce Osuchowskiej zostało reaktywowane 

w 2008 roku, a w grudniu 2018 roku działalność koła została sformalizowana i zareje-

strowana w ARiMR.  Podstawowym celem działania Koła Gospodyń Wiejskich „Dą-

brówka” jest kultywowanie tradycji wśród miejscowej społeczności, integracja oraz aktywny 

udział i reprezentowanie wsi w wydarzeniach kulturalnych na terenie gminy  

i powiatu. Aktualnie Przewodniczącą jest Dorota Pietras, Zastępcą - Anna Bierzyńska, 

Skarbnikiem - Bogusława Garbacz, Sekretarzem - Jolanta Luka. Koło, wspierane przez GOK 

w Czerminie, uczestniczy we wszelkich imprezach i wydarzeniach kulturalnych  

o zasięgi regionalnym, np. Podkarpackich Przeglądach Wieńca Dożynkowego czy lokalnym, 

np. Dożynkach gminnych i powiatowych. Koło prezentuje rękodzieło i lokalne potrawy na 

różnych konkursach, wystawach, targach, kiermaszach i festiwalach. Koło kultywuje tradycję 

wyplatania wieńca dożynkowego. Wieńce doceniane są od 2008 roku na Podkarpackich 

Przeglądach Wieńca Dożynkowego w Radomyślu Wielkim.  

  

SERCE I ZARADNE DŁONIE MIEJSCOWOŚCI – KGW W ŁYSAKOWIE  

8 października 2019 roku to dzień powstania Koła Gospodyń Wiejskich w Łysakowie. To 

właśnie wtedy zostało wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich. Chociaż 

to tylko formalność to otworzyła drzwi możliwości do dalszej i solidniejszej działalno-

ści.  Prace organizacji w największym stopniu skupiają się na aktywizowaniu członków 

koła do pracy na rzecz społeczności lokalnej i działalności charytatywnej. Ważnym celem 

jest również spędzanie razem miłych chwil i samorozwój. Członkiniom niestraszne wyzwa-

nia, na co dowodem jest przystąpienie do akcji „gaszynchallenge” i wykonanie ćwiczeń 

na rzecz potrzebującego dziecka. Równie ważnym wydarzeniem było pozyskanie pięknego 

serduszka na nakrętki, które zostało umieszczone koło remizy w Łysakowie.      

Plany na przyszłość to dalszy rozwój i praca przynosząca efekty dla mieszkańców miej-

scowości. Czas pokaże, jakie są potrzeby i możliwości. Najważniejsze to wsłuchać się w 

głos społeczności i nie zmarnować odpowiedniej okazji i czasu na to, aby móc robić coś 

pożytecznego 
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NASZE KOŁO ,,NADWIŚLANKI’’ - KGW „NADWIŚLANKI” W OTAŁĘŻY 

12 września 2021 roku na spotkaniu została podjęta decyzja, że założone zostanie Koło 

Gospodyń Wiejskich. Nowo powstałe koło przyjęło nazwę ,,Nadwiślanki’’, gdyż członkowie 

mieszkają w miejscowości Otałęż, która leży nad rzeką Wisłą. Na spotkaniu wybrano zarząd. 

Bardzo szybko zarejestrowano działalność w ARiMR w Mielcu. Dzięki temu koło uzyskało 

dofinansowanie dla swojej działalności. Dotacje wykorzystano na doposażenie kuchni.  Koło 

liczy 47 osób.  Osoby, które należą do Koła Gospodyń Wiejskich są w różnym wieku. Młodzi 

ludzie bardzo chętnie zdobywają wiedzę i doświadczenie, które przekazują starsze członki-

nie.  Celem koła jest podtrzymywanie tradycji i możliwość brania udziału w różnych wyda-

rzeniach gminnych i powiatowych. Koło spotkało się z członkami Straży Pożarnej oraz  

z przedstawicielami lokalnej Władzy Samorządowej w celu ustalenia wspólnej ścieżki współ-

pracy. Spotkanie zostało uwieńczone degustacją tradycyjnych potraw.  Koło działa dość 

krótko, ale ma już plany na przyszłość.  

 

 PIELĘGNUJEMY SMAK TRADYCJI - KGW „SZAFRANKI” W SZAFRANOWIE 

Koło Gospodyń Wiejskich "Szafranki" zostało założone we wrześniu 2019 roku. Zrzesza 

ono około 30 kobiet zamieszkujących wieś Szafranów. Koło zajmuje się działalnością 

na rzecz lokalnej społeczności poprzez organizację festynów wiejskich, pikników rodzin-

nych, obchodów Dnia Kobiet oraz innych imprez integracyjnych dla mieszkańców Sza-

franowa. W podejmowanych działaniach i inicjatywach zawsze otrzymuje wsparcie od 

sołtysa, radnego i druhów strażaków. Koło wspiera również działalność charytatywną 

na rzecz potrzebujących. Działalność koła to także uczestnictwo w wydarzeniach gmin-

nych takich jak dożynki, na których koło dumnie reprezentuje swoją wieś. Członkinie 

koła chętnie rozwijają swoje umiejętności poprzez uczestnictwo w kursach kulinarnych, 

aby ciągle się doskonalić i być jak najlepszymi gospodyniami domu. 

W HOŁDZIE TRADYCJI – KGW W TRZCIANIE 

Koło Gospodyń Wiejskich w Trzcianie powstało 50 lat temu. Pierwszą przewodniczącą była 

Pani Helena Ćwięka, drugą Pani Alina Zięba. Od marca 2013 roku funkcję przewodniczącej 

pełni Pani Małgorzata Dudek. Koło liczy 35 członków. Od początku istnienia koło stawia na 

podtrzymanie tradycji wsi polskiej poprzez wicie wieńców dożynkowych oraz palm wielkanoc-

nych. Koło prowadzi kursy kulinarne integrujące mieszkańców wioski. Koło chętnie bierze 

udział w organizacji parafialnych jubileuszy małżeńskich oraz wydarzeniach kulturalnych 

organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie. Koło współpracuje  

z Urzędem Gminy, OSP w Trzcianie, szkołą, parafią oraz innymi organizacjami z regionu. 

Corocznie koło bierze udział w imprezie pn. „Smaki lata zamknięte w spiżarni”. Koło 

organizuje wyjazdy do kina oraz wycieczki dla członków i mieszkańców wsi. Kilkukrotnie 

koło gościło grupę teatralną „Uciecha” z Grochowego oraz zorganizowało wieczór poetycki 

mieszkańca Trzciany Pana Tomasza Pyciora. 

 

 LUBIMY WYZWANIA - KGW ‘ODNOWA” W WOLI OTAŁĘSKIEJ  

Koło Gospodyń Wiejskich „Odnowa” w Woli Otałęskiej zostało sformalizowane i wpi-

sane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich w dniu 23 maja 2023 roku. 

Nazwa koła wzięła się z reaktywacji i wielkiej chęci poczynań na nowo. Koło działa 

na rzecz integracji lokalnej społeczności poprzez tworzenie uroczystości o zasięgu 

lokalnym, edukacji i działalności kulturalnej. Koło organizuje spotkania i warsztaty 

przygotowywania tradycyjnych ozdób bożonarodzeniowych i stroików świątecznych. Do 

celów koła należy także promocja miejscowości poprzez udział w dożynkach, mistrzo-

stwach pierogowych, jarmarkach świątecznych promujących kultywowanie tradycji, 

zwiększanie świadomości profilaktycznej oraz edukacji mieszkańców wsi i członków 

KGW. 
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POMYSŁOWOŚĆ TO NASZE DRUGIE IMIĘ - KGW ZIEPMNIÓW 

Koło Gospodyń Wiejskich w Ziempniowie zostało reaktywowane w 2015 

roku. Koło otrzymuje dotację z ARiMR dzięki czemu może realizo-

wać różne swoje zamierzenia i plany. Gospodynie chętnie angażują się  

w życie parafii przy okazji odpustów oraz imprezy okolicznościowe orga-

nizowane przez gminę i powiat. Koło organizuje kiermasze charytatywne, 

aby nieść pomoc drugiemu człowiekowi.  Członkowie zbierają się wspól-

nie w Domu Strażaka, aby wspólnie piec pyszne ciasta, lepić pierogi, 

przygotowywać smaczne sałatki, przystawki i gotować pyszną grochówkę 

i bigos. Pomysłowości nie ma końca, panie wykonują stroiki świąteczne, 

ozdoby oraz przepiękne wieńce dożynkowe. Koło organizuje kursy goto-

wania, warsztaty zielarskie, z których czerpie wiedzę. Kobiety z Koła 

Gospodyń w Ziempniowie są bardzo ambitne, zaradne i wyjątkowe  

w swoich planach i tak pozostanie na długie lata. 

 

KRZYŻÓWKA – SPRAWDŹ SWOJĄ WIEDZĘ NA TEMAT GMINY CZERMIN 

      1.            

   2.               

                  

  4.                

    5.              

                  

      6.            

    7.              

    8.              

  9.                

 10.                 

11.                  

    12.              

 

1. Parafia, do której należą Otałęż oraz Wola Otałęska. 

2. Święty, patron Kościoła w Czerminie. 

3. Nazwa pierwszej osady na terenie gminy Czermin. 

4. Nazwa kolonii, którą założyli koloniści z Nadrenii. 

5. Dawna nazwa miejscowości Ziempniów. 

6. Kraj, w którym zespół z GOK w Czerminie reprezentował gminę na festiwalu w 2019 r. 

7. Drzewo, które można spotkać w gminie Czermin. 

8. Rzeka, prawobrzeżny dopływ Wisły. 

9. Miejscowość, która w 2023 r. liczyła 278 mieszkańców. 

10. Nazwa Kotliny, w obrębie której leży gmina Czermin. 

11. Nazwa epoki, z której pochodzą najwcześniejsze odkrycia archeologiczne w gminie Czermin. 

12. Nazwa samochodu, jaki otrzymała OSP w Woli Otałęskiej w 2023 roku.  
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SPORT W GMINIE CZERMIN 
 

LKS VICTORIA CZERMIN – SPORTOWA WIZYTÓWKA GMINY CZERMIN  
 

Od 1998 roku Ludowy Klub Sportowy VICTORIA Czermin jest zarejestrowany jako stowarzyszenie kultury fizycznej i jest 

kontynuatorem Ludowego Zespołu Sportowego działającego w Czerminie od 1958 roku. Głównym celem działalności 

Klubu jest upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród młodzieży i dzieci, a swoim zasięgiem stara się objąć 

młodzież i dzieci z terenu całej gminy. Obecnie klub swoją działalność opiera na sekcji piłki nożnej. Zajęcia treningowe 

prowadzi trener z uprawnieniami UEFA-A Grzegorz Krukowski. VICTORIA jest klubem, który posiada jedną z najliczniej-

szych grup kibiców i sympatyków kibicujących drużynie zarówno w spotkaniach, których drużyna jest gospodarzem, 

jak i w spotkaniach wyjazdowych. Klub VICTORIA Czermin jest również promotorem gminy poprzez posiadaną płytę 

boiska. Takiej murawy zazdrości klubowi wiele wyżej notowanych drużyn. Często można usłyszeć - „Czermin to tam, 

gdzie mają takie super boisko”. Stadion udostępniany jest dla zespołu CKM+sport, który prowadzi zajęcia treningowe 

i rozwojowe dla dzieci z terenu Gminy.   

 

WIŚNIA TRZCIANA - KLUB Z PASJĄ   
  

Klub powstał w latach 90-tych. Założycielem i pierwszym prezesem klubu był Krzysztof 

Gnat. Obecnie pieczę nad klubem sprawuje Mariusz Żelazko, który jest również czynnym 

zawodnikiem od wielu, wielu lat. Stadion znajduje się w Trzcianie, w bardzo dobrej loka-

lizacji, przy głównej drodze. Obiekt posiada płytę boiska z komfortowo wyposażoną szat-

nią. Jednym z największych sukcesów klubu były rozgrywki Pucharu Polski w 2007 roku. 

Ówczesnym rywalem klubu była trzecioligowa drużyna Wisłoka Dębica. Drużyna może się 

pochwalić sukcesami w klasie A. Obecnie drużyna liczy 26 członków klubu i jej marzeniem 

jest powrót do rozgrywek w A klasie.  

- Mamy nadzieję, iż to marzenie pozwolą urzeczywistnić młodzi chłopcy, którzy dołączają 

do grona zawodników. To pełni entuzjazmu i zapału do gry zawodnicy. Stanowią znaczne 

wzmocnienie drużyny. Jesteśmy otwarci na rekrutacje młodych sportowców, którzy chcieliby zasilić naszą kadrę” - relacjonuje prezes klubu.  

WZMOCNIENIE VICTORII CZERMIN! 

Arkadiusz Zięba to piłkarz, sportowiec mieszkający w gminie Czermin. W grudniu 2023 roku stał się pierwszym zimowym 

wzmocnieniem grającej w klasie O Dębica Victorii Czermin.  

Dwudziestolatek występował ostatnio w barwach Wisły Sandomierz na poziomie 3 ligi. Victoria będzie trzecim przystankiem  

w dotychczasowej przygodzie z piłką tego pochodzącego z Czermina zawodnika. Arkadiusz Zięba jest pierwszym wzmocnieniem 

Victorii Czermin w zimowym okienku transferowym, która na wiosnę zagra o historyczny awans do 4 ligi podkarpackiej. 

KACPER BUGAJ PIŁKARZEM ROKU 
9 lutego 2024 roku w centrum wystawienniczo-biznesowym g2A Arena Jasionka wręczono nagrody XX Gali Piłkarskiej „Podkarpacka 

Nike”.  
 

W wydarzeniu brało udział blisko 1500 osób związanych ze środowiskiem piłkarskim województwa podkarpackiego. W trakcie gali 

przyznano nagrody za poszczególne osiągnięcia w 2023 roku. Prezes Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej Mieczysław Golba oraz 

wiceprezes Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej Wiesław Lada wręczyli Kacprowi Bugajowi nagrodę w kategorii Piłkarz Roku 2023 

Klasa O Dębica.

WSCHODZĄCA GWIAZDA 

Olaf Leś jest utalentowanym zawodnikiem Akademii PGE FKS Stal Mielec. Młody bramkarz 

pochodzący z gminy Czermin to niezwykle obiecujący talent. Trenerzy dostrzegli w nim 

ogromny potencjał i podjęli decyzję, aby dać mu szansę uczestnictwa w obozie przygoto-

wawczym do ligi.  

W domu Olafa zapanowała radość i podekscytowanie z faktu, że młody zawodnik może 

lecieć do Hiszpanii z pierwszym zespołem. Jak przyznaje Olaf, jego największym atutem jest 

czas reakcji i niezwykły refleks. Olaf trenuje wspólnie z Mateuszem Kochalskim, Konradem Jałochą i Mateuszem Dudkiem pod okiem trenera Kamila Beszczyńskiego. Jego idolem jest Iker 

Casillas, a jego marzeniem debiut w pierwszym zespole PGE FKS Stal Mielec w 2024 roku.  

 

 

NASZA GMINA                                                                         43 LUTY 2024 

www.czermin.pl 



 

 

SCENA TO JEJ ŻYWIOŁ

Roksana Borońska w gminie Czermin jest już bardzo 

dobrze znana. Mieszkająca w Otałęży dziewczynka ma 

wiele talentów i już podbija wokalne konkursy w całej 

Polsce. A to dopiero początek!  

 

Wokalna ścieżka Roksany rozpoczęła się bardzo wcze-

śnie, bo już w przedszkolu. Kiedy miała 4 lata, swoim 

śpiewem zwróciła uwagę nauczycielek. Te szybko zapro-

ponowały jej występ na gminnym konkursie piosenki. 

Tu jej talent został zauważony. Rodzice zapisali Roksanę 

na lekcje śpiewu w Gminnym Ośrodku Kultury w Czer-

minie. Pod skrzydłami ośrodka Roksana zaczęła coraz 

częściej brać udział w konkursach piosenki.  

 

Wiele talentów i sporo pracy 

 

Scena to żywioł Roksany. Roksana uczy się też gry na 

skrzypcach i keyboardzie. Sporo czasu spędza więc 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie, gdzie ma 

zajęcia grupowe i indywidualne. Ale przygotowanie do 

konkursów i rozwój to w dużej mierze praca własna  

w domu. Roksanie pomaga mama Iwona.  

 

Marzeniem „The Voice of Kids”  

 

Roksana Borońska na scenie czuje się swobodnie. Już  

w ubiegłym roku mama wysłała jej zgłoszenie do tego 

show. Tutaj jednak na przeszkodzie stanął regulamin, 

który zezwalał na udział dzieci od 8 roku życia. Rok-

sana miała wtedy lat 7, ale…z programu już zadzwo-

niono. Trudnością dla niej okazał się wymóg przygoto-

wania piosenki w języku angielskim, a także konieczność 

samodzielnego napisania biogramu. Cieszy jednak fakt, 

że spośród tysiąca zgłoszeń z całej Polski, produkcja 

„The Voice of Kids”, zwróciła uwagę na 7-letnią Rok-

sanę.  

 

Indywidualistka Roksana 

 

Roksana Borońska jest pogodną i uśmiechniętą dziew-

czynką. Dobrze radzi sobie w szkole i pilnie uczy się 

języka angielskiego, co na pewno pomoże jej w rozwoju 

wokalnym. Roksana to jednak indywidualistka. Na scenie 

najlepiej czuje się solo, choć potrafi też zaśpiewać ze 

starszymi koleżankami. Ulubionych wokalistów i piose-

nek jeszcze nie ma, szybko jednak uczy się nowych 

utworów, łatwo zapamiętuje tekst i rytm. Doskonale 

czuje się też przed kamerą, co widać na nagraniach, 

które trafiają później na ogólnopolskie konkursy. Do 

piosenek dodaje też coś od siebie. Wszystko to sprawia, 

że Roksana - jeśli tylko będzie chciała, może wiele 

osiągnąć na muzycznej scenie.

 

MUZYKA WYPEŁNIA JEJ DUSZĘ 

Julia Kurnal swoją przygodę ze śpiewem zaczęła mając 

4 lata. Tekstów piosenek uczyła się ze słuchu, ponieważ 

nie znała jeszcze liter. 

Nieoszlifowany diament 

Zadebiutowała w kościele parafialnym w Ziempniowie 

podczas koncertu kolęd. Rodzice, widząc jej pogłębiający 

się talent, zapisali ją na zajęcia wokalne do Gminnego 

Ośrodka Kultury w Czerminie. Od siedmiu lat uczy się 

w Państwowej Szkole Muzycznej w Mielcu w klasie skrzy-

piec, a obecnie w klasie wokalu. Pięknie gra na skrzyp-

cach i kontynuuje grę na fortepianie. W szkole podsta-

wowej, do której uczęszcza, uświetnia swoim pięknym 

głosem uroczystości szkolne, a także promuje szkołę na 

szczeblu gminnym i powiatowym.  

Ciężka praca miarą sukcesu 

Jest laureatką wielu konkursów muzycznych oraz recy-

tatorskich na szczeblu gminnym, powiatowym, między-

powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim oraz między-

narodowym. Występuje na różnych koncertach, grając  

i śpiewając. 

Muzyczną przygodę czas zacząć 

Do tej muzycznej przygody pociągnęła 

za sobą swoją młodszą siostrę Marysię, 

która również uczy się w Państwowej 

Szkole Muzycznej w Mielcu w klasie 

fortepianu i zaczyna występować na różnych konkursach 

muzycznych. Oprócz tego Julia założyła zespół wokalno-

instrumentalny, który działa w parafii Ziempniów.  

W zespole gra i śpiewa wraz z siostrą Marysią, a także 

z innymi mieszkankami Ziempniowa. Obecnie zespół gra 

na uroczystych mszach w kościele, występował na kon-

cercie kolęd w Ziempniowie, a także na uroczystościach 

gminnych. 

ZŁOTE GODY W GMINIE CZERMIN 

Każdego roku w gminie Czermin pary z najdłuższym pożyciem małżeńskim otrzymują 

pamiątkowe Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadane przez Prezydenta RP.  

W 2023 roku w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie odbyła się uroczystość 

wręczenia Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, nadanych przez Prezydenta RP 

Andrzeja Dudę. Medale wraz ze stosownymi legitymacjami nadesłanymi przez Kancelarię 

Prezydenta RP oraz kwiatami i listami gratulacyjnymi wręczał Wójt Gminy Czermin 

Sławomir Sidur wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy Czermin Mirosławem Bugajem. 

Poseł Fryderyk Kapinos, obecny na uroczystości złotych godów, przekazał Szanownym 

Jubilatom słowa najwyższego uznania, upominki oraz życzenia zdrowia, pogody ducha 

i wielu dalszych wspólnie przeżytych dni. W tym wyjątkowym wydarzeniu Szanownym 

Jubilatom towarzyszyli również: Sekretarz Gminy Bogusław Peret, Skarbnik Gminy Sławo-

mir Orłowski, Dyrektor GOK w Czerminie Mariusz Bożek oraz pracownicy Urzędu Gminy.  

JAKUB RÓG BRĄZOWYM MEDALISTĄ 

Jakub Róg brązowym medalistą PZLA Halowych 

Mistrzostw Polski w trójskoku U23. Podopieczny 

trenera Tomasza Torby uzyskał nowy rekord ży-

ciowy skacząc w drugiej kolejce konkursu na od-

ległość 14,65 m.
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https://www.facebook.com/jakub.rog.79?__cft__%5b0%5d=AZUDGeq5mZ7M8gyEFKa5PjLbQPt-ZIBjX9iWwPBLfVZ7ZimDmFVX7ve_MdXZ6b-xGHkBYqyxnTiIyzIKzjhYB61GgvPF8CB647PPq80HVdqvSi4WHzMvWimJywgzelQerRq1zREhz6NfoHq1AjO9ER840iIIa_tlOMpdim_BH826ic666D9JBfbAXFHFYa9ZhLtYMrjuplKrkJJtS9o0NzzN&__tn__=-%5dK-y-R

